
Nr.
Kūrinio pavadinimas Nuotrauka

Pradinė

kaina

Plaktuko

kaina

1

1. Stasys Eidrigevičius (g. 1949)

Be pavadinimo

1981, pop., pieštukas, 29 x 22

Sign. AD: Stasys, Divonne – les – Bains 1981

550 € 1 050 €

2

2. Žibuntas Mikšys (1923–1913)

Be pavadinimo

1960–1970, pop., ofortas 10 x 6, lakštas 22,5 

x 17; Sign. AD: ŽM

180 € 190 €

3

3. Žibuntas Mikšys (1923–1913)

Modchen

1960–1970, pop., ofortas 18 x 9,5, lakštas 25 

x 16.5

Sign. AD: ŽM

180 € 190 €

4

4. Vytautas Kasiulis (1918 – 1995)

Motina ir vaikas

XX a. II p. pop., pastelė, 60 x 39,5

Sign. AD: Kasiulis"

2 200 €

5

5. Audrius Puipa (1960 – 1997)

Gaidžio pjovimas

1992, pop., minkštas lakas, 11,8 x 15,5, 

lakštas 24,5 x 28, tir., 16/40

Sign. AD: A. Puipa 92

130 € 450 €

6

6. Audrius Puipa (1960 – 1997)

Sėdinčio aktas

~ 1981, pop., spalvoti pieštukai, 46,5 x 32,5

Sign., AD: A. Puipa

380 € 420 €

7

7. Mikas J. Šileikis (1893 - 1987)

Vyras ir moteris

XX a., antra pusė, kart., al., 22,5 x 30

Sign, AD: M / Šileikis

220 € 240 €

32 - ojo ARS VIA aukciono rezultatai (2023 04 16 - 23)



8

8. Juozas Pautienius (1900–1978) 

Pajūris 

XX a. II p., dbr. ant kart., tempera., 40.5 x 

50.5

Sign. AD: J.Pautienius

380 € 400 €

9

9. Alfredas Kulpa-Kulpavičius (1923 - 

2007)

Sodyba

XX a. 7 deš. kart., pastelė, 28 x 39

90 € 90 €

10

10. Šarūnas Šimulynas (1939 - 1999)

Su karučiais

XX a. 7 deš., pop., linoraižinys, 22,5 x 13,5

Sign. AD: Š. Šim.

50 €

11

11. Šarūnas Šimulynas (1939 - 1999)

Tilžė

XX a. 7 deš., pop., pieštukas, 20 x 27

Sign. AD: parašas, Tilžė

90 €

12

12. Šarūnas Šimulynas (1939-1999) 

Moters portretas

1958, pop., linoraižinys, 25 x 18

Sign. AD: Š. Šimulynas

20 €

13

13. Pranciškus (Pranas) Porutis (1924 – 

2009)

Miesto peizažas

1968, pop., akvarelė, 56,5 x  75

Sign. AD: P. Porutis 68

180 € 180 €

14

14. Leonardas Gutauskas (g. 1938)

Angelas

1980, kart., al., 70 x 42

Sign. AD: Leonardas 1980

380 € 490 €

15

15. Leonardas Gutauskas (g. 1938)

Geležinkelis

1950, pop., linoraižinys, 17,3 x 9, lakštas 23 x 

21; Sign. AD: Gutauskas 59

40 € 40 €



16

16. Leonardas Gutauskas (1938 – 2021)

Peizažas su karvėmis

1958, pop., linoraižinys, 30 x 19

Sign AD: L. Gutauskas

20 € 45 €

17

17. Valerijonas Vytautas Jucys (1930 - 

2016)

7 ekslibrisai: Mildos Milašiūtės; Emanuelio 

Katiliaus;

L.Grušeckaitės; M. ir V. Jucių; Laimono Inio; 

20 €

18

18. Marija Danutė Jukniūtė Bžeskienė (g. 

1943)

Pasivaikščiojimas

1962, pop, linoraižinys, 32 x 22,

20 € 30 €

19

19. Zigmas  Petravičius ( 1862 – 1954)

Beržynas rudeni

apie 1943 m.,  al., kartonas, 25,5 x 38

Sign. AK: Zigmas Petravičius"

1 700 €

20

20. Leonardas Kazokas (Kazakevičius, 

1905–1981)

Upės vaizdas rudenį 

1966, drb., al., 100 x 103

Sign. AK: L.Kazokas/ 66

1 500 €

21

21. Česlovas Janušas (1907 – 1993)

Burės jūroje 

1950, drb., al., 56 x 73.5

Sign. AD: Č. Janušas

1 200 € 1 300 €

22

22. Kazys Šimonis (1887 - 1978)

Koplytstulpis

1922, pop., piešt., pastelė, 34,5 x 50

Sign, AK: KŠ

1 200 €

23

23. Vytautas Krasauskas (g. 1934)

Baltija po audros

1998, kart., pastelė, 60 x 60

Sign. AK: parašas 98

220 €



24

24. Vytautas Krasauskas (g. 1934)

Lietuvos sfinksas

1998, kart., pastelė, 60 x 60

Sign. AK: parašas 98

220 €

25

25. Aleksandras Vitulskis (1927–1969)

Beržas

1961, drb. ant kart., al., 50 x 70 cm

Sign. AD: A. Vitulsk 61

480 €

26

26. Nežinomas dailininkas

Paveikslas „Neris ties Vilniumi“, kopija 

pagal to paties pavadinimo Antano 

Žmuidzinavičiaus

(1876–1966) 1916 m. paveikslą. 

240 €

27

27. Ignacas Pinkas (Ignacy Pinkas 1888-

1935)

Aušros vartai

1929, pop., spalvota litografija, 44 × 33 

Sign. AK:Ignacy Pinkas

140 € 150 €

28

28. Ignacas Pinkas (Ignacy Pinkas 1888-

1935)

Katedros aikštė

1929, pop., spalvota litografija, 44 × 33 

Sign. AK: Ignacy Pinkas

140 € 140 €

29

29. Pranciškus Smuglevičius (1745–1807)

Antikinė scena Nr. 10, iš de M. Ponce išleisto 

Nerono Aukso rūmų (klaidingai vadintų Tito 

termomis) freskų albumo (1776–1787)

Graveris Jean Louis Charles Pauquet 

90 € 100 €

30

30. Mykolas Elvyras Andriolis (1836–1893)

Chicot et Gorenflot 

Iliustracija Aleksandro Duma romanui 

„Grafienė de Monsoro“; 

XIX a. II p., pop., spaudinys, 46 x 35

140 €

31

31. Timonas Niesiolovskis (Tymon 

Niesiołowski, 1882-1965)

Gėlės vazoje

XX a. 4 deš., pop., guašas, 49,5 x 27

Sign. AD: Tymon, 

250 €



32

32. Lidia Siło-Nowicka (1900 – ?)

Merginos portretas

1941, pop., vario raižinys, 22 x 19, 

Sign. AD: parašas

50 €

33

33. Edward Narkiewicz (1938 – 2007)

Miškas

XX a 7 deš., pop., pieštukas, akvarelė, 12,5 x 

8,5, Sign. AD: N.E.

50 €

34

34. Edward Narkiewicz (1938 – 2007)

Pajūris

XX a 7 deš., pop., pieštukas, akvarelė, 19 x 

26,5; Sign. AD: N.E."

50 €

35

35. Vilija Kisieliūtė (g. 1958)

Aguonos

XXI a. pr., drb., akrilas, 30 x 30

Sign. KP:Vilija Kisieliūtė

60 €

36

36. Vilija Kisieliūtė (g. 1958)

Tirsptančios gėlės

XX a. pr., drb., akrilas, 100 x 100

Sign. AD:Vilija 

340 €

37

37. Adomas Galdikas (1893–1969)

Trys peizažai/ portretas (dvipusis)

1927, pop, akvarelė, tušas, 15 x 28,5

Sign. AK: A Galdikas 27

550 € 700 €

38

38. Adomas Galdikas (1893–1969)

Bažnytkaimis

1925, pop, akvarelė, pieštukas, 20,3 x 28,9

Sign. AV: A Galdikas 25

800 € 800 €

39

39. Adomas Galdikas (1893–1969)

Promenada

1959., pop., flomasteriai, 27 x 36,5 cm

90 € 90 €



40

40. Adomas Galdikas (1893–1969)

Prie upelio

XX a. 4 deš., pop., pieštukas, 34 x 24,5 cm

150 € 160 €

41

41. Aloyzas Stasiulevičius (g.1931)

Vilniaus panorama

XX a. 8 – deš., drb., al., koliažas, 60 x 90

900 € 900 €

42

42. Vytautas Osvaldas Virkau ( 1930–2017)

Dėžėj buvo kiaušinis 

1961, drb., al., 96 x 91

Sign. KP.

1 000 €

43

43. Bronius Murinas (1906 – 1986)

Žvejai 

1981, drb., al., 72 x 63

Sign. AD: Br.Murinas 81

1 400 €

44

44. Lili Janina Paškauskaitė (1925 – 2012)

Autoportretas

1949, pop., pieštukai, akvarelė, 21,5 x 15

Sign., AD: parašas 1949

80 € 80 €

45

45.  Viktoras Petravičius (1906 – 1989)

Miesto peizažas

XX a. 5 – 6 deš., kart., al., 22 x 28,7

650 €

46

46. Eugenija Jurkūnienė (1907 – 2005)

Vilnius

1969, drb., al, 90 x 100

440 €

47

47. Sigitas Faraponis (g.1960)

Aušros vartai

2012, pop., medžio litograf., 17 x 11, tir. 

21/50

Sign. AD: Sfaraponis 2012

30 € 35 €



48

48. Vytautas Klemka (1924 – 1991)

Balti debesys

1978, pop., ofortas, 47 x 40,5, lakštas 64 x 55

Sign. AD: V. Klemka 78

90 €

49

49. Sigutė Valiuvienė (g. 1931)

Lietuvaitė

~1965, pop., litografija, 30 x 23,5, lakštas 

39,5 x 29,5

Sign. AD: Valiuvienė

40 € 40 €

50

50. Pranas Gailius (1928 - 2015)

3 estampai iš ciklo “Jūra” pagal Oskaro 

Milašiaus eiles „La mer”:

1970, pop, linoraižinys, reljefas, 21 x 55, tir. 

40/120

150 € 150 €

51

51. Ramutė Kalniūnaitė-Noreikienė (g. 

1950)

Kaimo peizažas

1970, pop., litografija, 27 x 21,

Sign. AD: parašas

20 € 35 €

52

52. Anatolijus Mačiulaitis (1925–1999) 

Peizažas

XX a. 7 deš., kart., al., 24 x 30

Sign. AD: A Mačiulaitis

40 €

53

53. Adakris Ignacas Martinaitis 

(1937–1993)

A utoportretas

1960, pop., linoraižinys, 16 x 12, 

Sign. AD: parašas

20 € 20 €

54

54. Nenustatytas autorius

Vilniaus senamiestis

XX a. 6-7 deš., pop., 3 linoraižiniai, 22 x 15

20 € 20 €

55

55. Viktoras Vizgirda (1904 – 1993)

Kelias

1957, kart., al., 60 x 50,7

Sign. AK: V. Vizgirda

5 500 €



56

56. Vytautas Kazimieras Jonynas   (1907 – 

1997)

Natiurmortas su malūnu

XX a. 6 deš., pop., tušas, 27,3 x 35,5

Sign. AD: VK Jonynas

90 € 110 €

57

57. Vytautas Kazimieras Jonynas 

(1907–1997)

Reinas - Vokietija

1951, pop., litografija, 40 x 48, tir., 13/20

Sign. AD: VKJonynas

120 € 135 €

58

58. Vytautas Kazimieras Jonynas 

(1907–1997)

Gulbių ežeras

1987, pop., pieštukas, 61 x 40

Sign. AD: VKJ 1987

90 € 145 €

59

59. Solomonas Tetelbaumas (g. 1972)

Žydų kapinės Užpaliuose

1989, drb., al., 101 x 77

Sign. AP: Saliamonas Tetelbaumas 1989

1 100 € 1 100 €

60

60. Elena Urbaitytė-Urbaitis (1922–2006)

Kompozicija su indais

1953, pop., pieštukas, pastelė, 28 x 43

Sign. AD: E Urbaitis 1953

140 €

61

61. Elena Urbaitytė - Urbaitis (1922 – 2006)

Miesto vaizdas

Apie 1956, drb., akr., 46 x 71

1 400 €

62

62. Theo Tobiasse (1927 - 2012)

Unikalus mano balandis. Unique est ma 

colombe

XX a. 8 deš., litografija, 47 x 57, tir., 19/150

Sign. AD: Theo Tobiasse

280 € 360 €

63

63. Markas Šagalas (Marc Chagall 1887-

1985)

Biblijinė tema: Aukojimas

XX a. 4 deš., pop., ofortas, 29,5 x 24,2, 

lakštas 37 x 27

280 € 850 €



64

64. Juozas Bagdonas (1911–2005) 

Gėlių pardavėja 

1948., drb., al., 100 x 70

Sign. AK: J. Bagdonas / -48

2 000 €

65

65. Augustinas Savickas (1919-2012)

Saulutė

1996, pop., pieštukas, rašalas, 15 x 15

Sig. AD: Savickas 96

30 € 30 €

66

66. Raimundas Šližys (1952 - 2008)

Piešinys ant voko

1974, pop., rašalas, 10 x 13,

70 € 70 €

67

67. Tomas Rimantas Buivydas (g. 1939)

Vilniaus kiemas žiemą

1958, pop., linoraižinys, 22 x 18

Sign. AD: parašas

20 € 35 €

68

68. Rimtautas Vincentas Gibavičius (1935 - 

1993)

Vilnius

XX a. 6-tas deš., pop., Linoraižinys, 11,5 x 8, 

40

40 € 45 €

69

69. Leonas Vytautas Glinskis (g. 1937)

Pavasaris

1962, pop., lino raižinys, 45 x 35,

30 € 30 €

70

70. Vytautas Valius (1930 – 2004)

Tėviškė

1953, pop., akvarelė, 30 x 41,7

Sign. AD: V. Valius 53

150 € 150 €

71

71. Vytautas Valius (1930 – 2004)

Vyro portretas

1953, pop., akvarelė, 31,5 x 25

Sign. AD: parašas 53

120 €



72

72. Sigutė Kopustinskaitė-Valiuvienė (g. 

1931)

Moters portretas

1954, pop., akvarelė, 28,5 x 20,2

Sign. KP: Kopustinskaitė

40 € 40 €

73

73. Vytautas Povilaitis (1927 – 2009)

Prie ežero

1981. drb., al., 50 x 70

Sign. AD: VP 81

380 €

74

74. Maksas Bandas (Max Band, 1900–1974)

Moters portretas 

XX a. 5–6 deš., drb., al., 72 x 53

1 500 €

75

75. Rūta Viktorija Katiliūtė (g. 1944)

Pilka kompozicija

1988, kart., al.,  80 x 60

Sign. AD: Rkat88

1 200 €

76

76. Arvydas Šaltenis (g. 1944) 

Svarstyklės

2013, kart., al., 68 x 91

Sign. AD: 13 A.Š.30.

1 400 €

77

77. Antanas Petrikonis (1923-1982)

Žiemos peizažas

XX a. II p., kart., al., 70 x 96

Sign. AD: A. Petrikonis

380 € 380 €

78

78. Ray Bartkus (g.1961)

Kaime

1989, pop., ofortas,  18,5 x 11,5, lakštas 32,5 

x 26,5, 

Sign. AD: R. Bartkus 1989

110 € 310 €

79

79. Ray Bartkus (g.1961)

Raudona

1989, pop., mišri technika,   31 x 35,5, lakštas 

43,5 x 47,5, tir., 3/2

Sign. AD: Rimvydas Bartkus 1981

150 €



80

80. Vincas Kisarauskas (1934 – 1988)

Ekspromtai 

1969, pop., linoraižinys, 11,5 x16, lakštas 

15,5 x 19, tir., 5/8"

60 € 60 €

81

81. Vincas Kisarauskas (1934 – 1988)

Ekspromtas 

1969, pop., linoraižinys, 12 x16, lakštas 15,5 

x 18,5, tir., 5/8"

40 € 45 €

82

82. Vincas Kisarauskas (1934 – 1988)

Felicem novum annum faustumque vobis 

fortamus

Bibliotheca Universitatis Vilnensis

1977, pop., du linoraižiniai, 15 x 11 

20 €

83

83. Vincas Kisarauskas (1934 – 1988)

Sveikinimas Domicelei Tarabildienei 60-

mečio proga

1972, pop., linoraižinys, 24 x 16, tir.: 11/20

Sign. AK: Parašas

30 € 30 €

84

84. Jonas Rimša (1903-1978)

Piešinys, eskizas paveikslui.

1940, pop., pieštukas 16,5 x 21,

Sign. AK: „Rimsa Bolivia 1940 – 50“

80 € 90 €

85

85. Antanas Rimantas Šakalys (1938 – 

2019)

Martynas Mažvydas iš ciklo VVU 400,  

1980, pop., šilkografija, 16 x 26, tiražas 

65/100,

25 €

86

86. Antanas Rimantas Šakalys (1938 – 

2019)

Mikalojus Daukša iš ciklo: VVU 400

1980, pop., šilkografija, 16 x 26, tiražas 

65/100

25 €

87

87. Algirdas Pakeliūnas (1938 - 2003)

Peizažas su žąsimis

1962, pop., linoraižinys, 13 x 8

20 € 20 €



88

88. Aloyzas Smilingis (g. 1938)

Peizažas su valtimis

1959, pop., linoraižinys, 16 x 28

Sig. AD: A. Smilingis

20 € 75 €

90

90. Sergejus Gračiovas (1922 – 1993)

Laukai kalnuose

1972, kart., al., 44,5 x 55

240 € 240 €

91

91. Elvyra Kairiukštytė (1950-2006)

Paukščiai

XX a. 8 deš.,  pop.,  linoraižinys, 59,5 x 83,5

100 € 330 €

92

92. Romas Viesulas (1918–1986)

Nudavė dukrele

1955, pop., litografija, tir. 1/4

Sign. AD: Romas Viesulas 55"

440 €

93

93. Leonas Katinas (1907 -  1984)

Be pavadinimo

1966, kart., al., 48 x 33,5

Sign. KP: L. Katinas 1966

440 €

94

94. Leonas Katinas (1907 -  1984)

Aktas

1965, pop., akvarelė, 63 x 48

Sign. AD: L. Katinas 1965

550 €

95

95. Saulė Kisarauskienė (g. 1937)

Dvi realybės

2009, kart., al., 50,5 x 33

Sign. AD: Saulė

340 € 360 €

96

96. Vygantas Paukštė (g. 1957)

Iškyla

1989. drb., al., 85 x 100

Sign. VD: Paukš 89

1 300 € 1 300 €



97

97. Marius Jonutis (g. 1965)

Be pavadinimo

1997, drb., al., 100 x 80

Sign. AD: M. Jonutis 97

400 € 400 €

98

98. Ignas Budrys 1(960 – 1994)

Sugrįžimas

1981, pop., akvarelė, 89,6 x 74

Sign. AK: Budrys

340 €

99

99. Petras Repšys (g. 1940)

Sėdinti mergina

Iki 1967, pop., spalvotas linoraižinys 19,5 x 

17,5, tir. 1/5

Sign. AD: P.Repšys

50 € 50 €

100

100. Petras Repšys (g. 1940)

Šv. Kazimiero gatvė

1989, pop., sausa adata, 17,3 x 12,5 lakštas 

26,5 x 20,5

Sign. AD: Petras Repšys 89

130 € 140 €

101

101. Petras Repšys (g. 1940)

Kiemas Pilies gatvėje

1981, pop., sausa adata, 9,2 x 13,8, lakštas 18 

x 25 

Sign. AD: Petras Repšys

90 € 110 €

102

102. Marius Liugaila (1953-2013)

Ex libris Agu Kaljo

1991, pop., ofortas, mecotinta, 10,5 x 6,5, tir. 

52/75, 1991

40 € 40 €

103

103. Marius Liugaila (1953-2013)

Ex libris numismaticis Trakų istorijos 

muziejus

1998, pop., ofortas, mecotinta, 8 x 8, tir. 

X/XXV

50 € 60 €

104

104. Marius Liugaila (1953-2013)

Carnival Ex libris Christos P.Navvakos

2008, pop., ofortas, mecotinta, 13 x 10 tir. 

XIX/XXXV

60 € 110 €



105

105. Algirdas Petrulis (1915 – 2010)

Daržas

1986, kart., al., 34,5 x 50

Sign. AK: petrulis 86

600 €

106

106. Isabella Bindler (1932 – 2003)

Žiemos peizažas

1983, pop., akvarėlė, 24 x 32

Sign. AK: I. Bindler 83

50 €

107

107. Romanas Šaliamoras (1933)

Statybos

1958, pop., spalvintas linoraižinys, 21 x 12

Sign. AD: R. Šalaimoras

20 € 30 €

108

108. Aspazija Vaivadaitė Surgailienė 

(1928–2011)

Ąžuolas

1957, pop., linoraižinys, 26 x 10

Sign. AD: A. Surgailienė

20 € 30 €

109

109. Stanislovo Leščinskio istorija 1741
Histoire de Stanislas I. roi de Pologne ... Par Monsieur 

D. C***Chez Guillaume Meyer, Londres, 1741. T. I, 

216 p. T.II, 190, [18] p.

Iliustracijos vario raižiniai portretai ir heraldiniai 

medaliai. Kontrafakcija, tikroji leidimo vieta 

Amsterdam.

200 € 200 €

110

110. Karališkas superekslibrisas 1744
[Diodoros Sikeliotes, 60-30 pr.m.e.]

Histoire universelle de Diodore de Sicile. Traduite en 

françois par monsieur l'abbe Terrasson. T.V.  Paris, De 

Bure l'aîné, 1744, VII, [29], 456, [2].

Ex Biblioth. Regia Berolinensi (Berlyno karališkoji 

biblioteka). Antspaudas antraštinio lapo reverse ir 

50 € 65 €

111

111. Dogmatika ir etika 2 tomai 1777-1783
Henry Pierre Joseph / Waluszewicz Tomasz Dominik. 

Nauki dogmatyczne y moralne o czterech częściach 

katechizmu chrzesciańskiego, to jest o Składzie 

Apostolskim, Sakramentach, Przykazaniach Boskich i 

Kościelnych, o Modlitwie Pańskiey i Pozdrowieniu 

250 € 250 €

112

112. Vadovėlis bazilijonų 

pamokslininkams 

Noël, Alexandre (1639-1724)

R.P.F. Natalis Alexandri Institutio 

Concionarum seu Praecepta Regulae ad 

130 € 130 €



113

113. Sterno pamokslai 1797

Laurence Sterne (1713 – 1768)

Œuvres de Sterne traduites de l’anglais par 

MM. de Frenais de Bonnai et Salaville. 

Nouvelle edition. Tome sixieme. Sermons. 

30 €

114

114. Klasikų kalbos ir eilės 1801

Mowy y wiersze moralne autorów 

klassycznych / przez x. Jozefa Konstantyna 

Boguslawskiego ... zebrane i podane do druku 

; na fundusz ubogich ...; za dozwoleniem 

240 € 340 €

115

115. Narbuto lietuvių mitologija 1835

Teodor Narbutt (1784-1864)

Dzieje starożytne narodu litewskiego. 

T. 1. Mitologia litewska

Wilno, Nakładem i drukiem Antoniego 

350 € 470 €

116

116. Kraševskio istorinė apysaka 1841

Józef Ignacy Kraszewski, (1812-1887)

Szkice obyczajowe i historyczne. T. 3 / 

powieść 8. Ostatnia z xiążąt Słuckich : 

kronika z czasów Zygmunta III. Wyd. Adama 

15 € 15 €

117

117. Skaitymo metodas 1841

O nowym sposobie uczenia czytać bez 

abecadła i syllabizowania. Wilno, w Drukarni 

Teofila Glücksberga, 1841, 24 p.

30 € 30 €

118

118. Sirokomlės literatūros istorija 1850

Dzieje literatury w Polsce od 

pierwiastkowych czasów do naszych czasow. 

Pokrocie opowiedzial Ludwik Kondratowicz 

(Wladyslaw Syrokomla). Tom I. Wilno. 

40 € 40 €

119

119. Kraševskio apysaka apie valstiečius 

1852

Kraszewski, Józef Ignacy (1812-1887)

Ładowa Pieczara : obrazek wiejski

Wilno, J. Zawadzki, 1852. 237; 17 cm.

60 €

120

120. Atsiminimai apie VU 1854

Jankowski, Płacyd (1810-1872) 

Kilka wspomnień uniwersyteckich / przez 

Johna of Dycalp

Wyd. nowe dopelnione. Wilno, nakład i druk 

130 €



121

 

121. Chodzkos lietuvių padavimai 1852

Chodźko, Ignacy (1794-1861)

Podania litewskie przez Ignacego Chodzkę 

autora Obrazow litewskich. Serya I Wyklȩty / 

Kamień w Olgienianach, Wilno : J. 

30 €

122

122. Lietuvių reformatų katekizmas 1861

Aleksandras Rapolas Močiulskis (1790-1866)

Trumpas katechizmas: arba Pamoksłey ape 

wierą szwentą Krikszczoniszką su pasakimeis 

pagal Raczta szwenta, del tikros naudos ir 

60 €

123

123. Pamokslas apie Lietuvos krikštą 1861

Michał Orłowski (+1872)

Mowa do ludu w Wilnie, na nie szporach w 

kosciele XX. Franciszkanów miana przez X. 

Michała Orłowskiego miejscowego 

50 €

124

124. Lietuviškos giesmės 1872

Kleinas Danielius 1609-1666, autorius. Quant 

Johann Jacob 1686-1772, įžanga.  

Berentas Jonas 1667-1737, įžanga. Kuršaitis 

Fridrichas 1806-1884, sudarytojas.

90 € 130 €

125

125. Kraševskio jubiliejaus knyga 1881

Księga pamiątkowa jubileuszu J.I. 

Kraszewskiego 1879 roku : dochód 

przeznaczony na pomnik Adama Mickiewicza 

w Krakowie / [komitet wydawniczy: Wł. 

50 €

126

126. Andriolio iliustracijos 1886

Džeimsas Fenimoras Kuperis (James 

Fenimore Cooper; 1789-1851) 

Mykolas Elvyras Andriolis (Michael Elviro 

Andriolli, 1836-1893)

60 €

127

127. Kirkoro vadovas po Vilnių 1889

Adomas Honoris Kirkoras (1818-1886)

Przewodnik po Wilnie i jego okolicach z 

wykazaniem historycznem najbliższych stacyj 

kolei żelaznych przez A.H. Kirkora. Wydanie 

70 € 100 €

128

128. Baltramaičio Lietuvos bibliografija 

1891

Baltramaitis, Silvestras  (1841- ~1918)

Сборник библиографических материалов 

для географии, истории, истории права, 

120 € 120 €



129

129. Šventųjų gyvenimai kontrafakcija 

1892

Skarga, Petras (1536-1612); 

vertėjas.Kušeliauskas Serafimas Laurynas 

(1820-1889), Wisu metu giwenimaj 

80 €

130

130. Lietuvninkų psalmynas 1893

Wisokios naujos giesmes, arba Ewangeliszki 

psalmai, kurios pirmto taipo po wieną kaip ir 

po keles į mažas knygeles suraszytos buwo, 

ale dabar i wienas knygas surinktos ir ant 

130 €

131

131. Landsbergis apie lenkus 1899

Gabrielius Landsbergis-Žemkalnis (1852-

1916) Lenkai ir lietuviai nuo 1228 m. iki 

1430 m. Chicago, Spauda "Lietuvos", 1899,  

64 p., 19 cm Serija: Tėvynės mylėtojų 

20 € 20 €

132

132. Lietuviškų knygų katalogas 1900

Catalogue des livres lithuaniens imprimés de 

1864 a 1899 hors de Russie, ou Les 

impressions lithuaniennes sont interdites

Paris : A. Reiff, 1900, 28 p.,

50 €

133

133. Aktai apie žydus Lietuvoje 1902

Акты, издаваемые Виленскою комиссиею 

для разбора древних актов.

Tом XXIX Акты о евреях. Вильна, 

Типография „Русский починъ“, 1902,

50 € 70 €

134

134. Vilniaus apeigynas 1903

Wielki i Święty Tydzień czyli Nabożeństwo 

Wielkiego Tygodnia, w językach łacińskim i 

polskim, według mszału i brewiarza Rzymsko 

- Katolickiego Kościoła. Wydanie szoste. 

15 €

135

135. Maironio poezija 1905

Pavasario balsai; ir, Kur išganymas : 

[eilėraščiai ir libretas] / parašė Maironis (J. 

M-lis), Maironis (1862-1932) 

Peterburgas : išleista „Lietuvių laikraščio“ 

60 €

136

136. Vileišio Vilniaus istorija 1905

Praeite Vilnaus / [pagal A. H. Kirkorą parašė 

Petras Vileišis]Vileišis, Petras (1851-1926) 

Bitėnai : spauda ir kašta M. Jankaus, 1905, 2-

oji laida, 35, [5] p. : iliustr. ; 19 cm

40 € 40 €



137

137. P.Višinskis apie demokratiją 1905

Visuotinas, lygus, slaptas ir betarpiškas 

balsavimas / parašė P. Višinskis

Višinskis, Povilas (1875‒1906) 

Vilnius : "Šviesa" Nr. 5, 1905 (Vilnius : J. 

15 €

138

138. Valančiaus Kantičkos 1906

Giesmių knyga, arba Kantičkos. Motiejaus 

Valančiauskio žemaičių vyskupo perveizėta ir 

iš naujo atspausta. Įž., pratarmės ir t. t. 

autorius, sudarytojas: Valančius, Motiejus, 

50 €

139

139. Rojaus darželis Priekulė 1911

Jono Arnto buvusio vyrauso vyskupo 

Lyneburgke Rojaus Darželis pilnas 

Krikščonišku Viežlibystčiu kaip tokios per 

Dvases pilnas Maldas i Dušias yra 

40 €

140

140. Jokūbo Geištoro atsiminimai 1913

Pamiętniki Jakóba Gieysztora z lat 1857-1865 

poprzedzone wspomnieniami osobistemi prof. 

Tadeusza Korzona oraz opatrzone 

przedmowa i przypisami. Tom I-II. Wilno, 

120 € 140 €

141

141. Gustaičio oratorija Bičiūno piešiniai 

1918

Aureole : oratorija. Antroji laida

Gustaitis, Motiejus (1870–1927) 

Piešiniai V.Bičiūno. Vytautas Pranas 

30 €

142

142. Atsiminimai apie knygnešius 2 dalys

Knygnešys : 1864-1904 / redaktorius Petras 

Ruseckas (1883-1945)

Kaunas, 1926-1928 (Kaunas : "Varpo" sp.), 2 

t. : iliustr., portr.

30 € 35 €

143

143. Maironio literatūros istorija

Maironio raštai. T,V. Trumpa visuotinės 

literatūros istorija, Maironis (1862-1932) 

Kaunas, Raidės spaustuvė, 1926, 288 p., 24 

cm.

10 €

144

144. Salomėjos Neries poezija 1927

Anksti rytą / Salomeja Neris

Nėris, Salomėja (1904-1945) 

Kaunas : išleido „Ateitis“, 1927 (Kaune : sp. 

„Raidė“), 74, [3] p. : faks. ; 19 cm

40 € 75 €



145

145. Kelių statyba ir priežiūra 1930

Sauskeliai. D.2, sk.1. Gruntkeliai : 

(vieškeliai); 506 brėžiniai, stat. inž. J. Gabrys 

Gabrys, Juozas (1897-1963) , Kaunas : S.M. 

Plentų ir vandens kelių valdybos leidinys, 

15 €

146

146. Policijos kalendorius. 1931 metų

Kaunas, Policijos žurnalo leidinys, 1930, 926, 

[66] p., 16 cm

30 € 55 €

147

147. Vydūno istorija 1932

Sieben Hundert Jahre deutsch-litauischer 

Beziehungen : kulturhistorische Darlegungen 

unter Beigabe von zwei Karten und 50 

Bildern in Schwarz- und Farbendruck / 

80 €

148

148. Babickas apie Kuršių Neriją

Marių pasakos = Tales of the Neringa; Les 

contes de Neringa; Das Märchenland 

Nehrung 

Babickas, Petras (1903–1991) 

40 € 105 €

149

149. Satyrinis kalendorius 1933

Linksmas „Vapsvos“ kalendorius 1933 

metams

Kaunas : „Naujo žodžio“ bendrovės leidinys, 

1932, 95, [1] p. : iliustr.

30 €

150

150. Atostogos Nidoje 1934

Atostogos Nidoje : apysaka jaunuomenei 

Autorius Brandstädter, Hermann  1851-1915

Redaktorius: Talmantas, Jurgis, (1894-1955) 

Kaunas: „Dirvos” b-vės leidinys, 1934 

20 € 290 €

151

151. H. Radausko poezija 1935

Fontanas: eilėraščiai

Radauskas, Henrikas (1910-1970)

Kaunas, Sakalas, 1935, 60, [2] p., 19 cm

10 € 55 €

152

152. Sirijos Giros lyrika 1935

Mergaitės ir asonansai : lyrika 

Sirijos Gira, Vytautas (1911–1997) 

Kn. aplanko apipavidalintojas: Šepetys, 

Aleksandras, (1910–1986) 

10 € 15 €



153

 

 153. Zahorskio vadovas po Vilnių 1935

Wladislaw Zahórski (1858 – 1927)

 Przewodnik po Wilnie. Wydanie piate 

poprawione i uzupelnione przez Dr. Marje 

Lowmianska. 

40 € 45 €

154

154. Gizbertas Studnickis apie Vilnių 1936

Gizbert-Studnicki Wacław

Wilno. I. Wilno w mowach Wielkiego 

Marszalka. II. Wilno w rzędzie stolic Rzplitej 

Polskiej (Krakowa, Lwowa, Warszawy i 

40 €

155

155. Kloso vadovas po Vilnių

Juljusz Kłos (1881-1933)

Wilno. Przewodnik krajoznawczy Juljusza 

Klosa Prof. Uniwersitetu St.Batorego. 

Wydanie trzecie poprawione po zgonie 

40 € 40 €

156

156. Gastroenterologijos daktaro 

disertacija 1937

Skrandžio ir dvylikapirštės žarnos opų 

ankstyvos diagnozės ir gydymo klausimu : 

Zur Frage der Frühdiagnose und Therapie des 

15 € 15 €

157

157. Narbuto vadovas po Vilnių 1937

Narbutas Jonas Vytautas (1911-1968)

Vadovas po Vilnių.

Kaunas, Narbutas ir Krėviškis, „Vilniaus” 

spaustuvė, 1937, 64 p.

30 € 55 €

158

158. Narbuto vadovas po Vilnių 1939

Narbutas Jonas Vytautas (1911-1968)

Vadovas po Vilnių. Kaunas, Mokytojų 

knygynas, „Varpo” spaustuvė, 1937, 64 p.

Priede Naujausias Vilniaus gatvių sąrašas, 6 p.

40 € 55 €

159

159. Zodiako ženklai / S. Barkauskas

Kaunas: Dirva, 1937 (Mariampolėje : 

„Dirvos“ b-vės sp.) 66, [2] p.: iliustr. ; 24 cm

50 € 50 €

160

160. Binkio istorinė poema 1940

Keistutis pas Gediminą: šių dienų pasaka; 

[poema] / Kazys Binkis; iliustracijos dail. 

Liudo Vilimo

Binkis, Kazys (1893–1942);  Iliustruotojas: 

50 € 50 €



161

161. Juliaus Janonio biografija 1940

Juliaus Janonio gyvenimas ir kūryba / P. 

Mikutaitis ; dailininkas V. Jomantas

Mikutaitis, Petras (1906-1963) 

Iliustruotojas: Jomantas, Vilius, (1891-1960) 

40 €

162

162. Donelaičio “Metai” 2 leidimai 1941

Metai: [poema] / Kristijonas Donelaitis; 

spaudai paruošė J. Ambrazevičius; iliustravo 

medžio raižiniais V.K. Jonynas. Kaunas: 

Valstybinė leidykla, 1941 (Kaunas: Akc. 

30 € 35 €

163

163. Literatūros savaitraštis 1762

Die Briefe, die neueste Literatur betreffend, 

Theil V. 

Briefe I 1760 Januar 3 – briefe XXVI 1760 

Junius 26

30 €

164

164. Dziennik Wileński 1820

Dziennik Wileński (Vilniaus laikraštis) – 

kultūros ir literatūros žurnalas, ėjęs 1805 -

1806 m. ir 1815-1830 m. Vilniuje. Išėjo 64 

numeriai. 

50 € 50 €

165

165. Kuryer Litewski 100+ vnt. 1828

Kuryer Litewski / Lietuvos kurjeris pirmasis 

ir ilgiausiai (apie 150 metų) Lietuvoje leistas 

laikraštis (savaitraštis), ėjęs Vilniuje 

1760–1789 ir 1796-1840 m. 

350 €

166

166. Rusałka na rok 1841 

Wydana przez Aleksandra Karola Grozę. 

Wydanie Adama Zawadzkiego.

Wilno, nakładem i drukiem Józefa 

Zawadzkiego, 1842, 264

150 € 150 €

167

167. Ukinikas (Ūkininkas) 1892

Laikrasztis, paskirtas reikalams ukinįkų.

UKINĮKAS arba UKININKAS - mėnesinis 

varpininkų žurnalas, leistas Tilžėje ir 

Ragainėje 1890–1905 m.,  neatskiriama 

40 € 40 €

168

 

168. Švietimo aplinkraštis 1901

Cirkuliar po Vilenskomu učebnomu okrugu

Циркуля́р по Ви́ленскому уче́бному округу

Vilniaus švietimo apygardos periodinis 

informacinis leidinys.

10 €



169

169. Vidurio Lietuvos žinios 1921

Dziennik Urzędowy Tymczasowej Komisji 

Rządzącej Litwy Środkowej

Wilno, 1921, Nr. 11

15 € `15

170

 

170. Emigrantas (hebrajų) 1922

Emigrantas עמיגראַנט

Emigrant - žydų laikraštis.

Kaunas, Brolių Gurvičių spaustuvė, 1922, nr. 

15, 12 p.

20 €

171

171. Mūsų žinynas 1925

Mūsų žinynas – karybos ir istorijos žurnalas, 

ėjęs 1921-1940 m. Kaune.

Žurnalą įsteigė Krašto apsaugos ministerijos 

Karo mokslo skyrius, leido Spaudos ir 

15 €

172

172. Aufwärts memelenderių laikraštis 

1926

Wochenblatt der Christlichen 

Gemeinschaften des Memellandes und 

Litauens

10 € 10 €

173

173. Savivaldybių balsas 1926

Savivaldybių balsas – mėnesinis Lietuvos 

miestų ir miestelių sąjungos laikraštis / 

mėnesinis savivaldybių darbuotojų žurnalas, 

leistas 1926–1927 m. Kaune. Leido Lietuvos 

10 € 10 €

174

174. Aitvaras 1927

Aitvaras – satyros žurnalas, leistas 

1927–1928 m. Kaune. Spausdino Š. Neimano 

spaustuvė Kaune. Išleista 20 numerių. 

Spausdino satyrinius kūrinius, karikatūras, 

10 € 10 €

175

175. Pieno ūkis 1927

Pieno Ūkis mėnesinis pieno perdirbimo 

bendrovių sąjungos laikraštis, ėjęs 1927 m. 

Kaune. Pasirodė 10 numerių. 

Kaunas, 1927 Nr. 

10 € 10 €

176

176. Sargyba 1928

Paveiksluotas liaudies savaitraštis, mokslo, 

blaivybės ir sveikatos žurnalas, ėjęs 1922–34 

ir 1937–39 Kaune. Leido lietuvių katalikų 

10 € 10 €



177

177. Sąsieka 1928

Mėnesinis Susisiekimo ministerijos laikraštis

1928 Nr. 12

15 € 15 €

178

178. Juniores 1929

„Juniores“, aukštosios mokyklos laikraštis, 

skirtas akademiniam jaunimui. 1927–1932 

Kaune ir Karaliaučiuje leido Pr. Liaudentas ir 

kiti. Tekstas spausdintas lygiagrečiai lietuvių 

10 € 10 €

179

179. Meno kultūra 1930

Savaitinis meno, kritikos žurnalas

Kaunas, 1930 Nr. 5

15 € 15 €

180

180. Vytis (Knight) 1930

Vienos iš seniausių Amerikoje lietuviškų 

organizacijų „Lietuvos vyčiai“ leistas žurnalas

1930, Nr. 22

15 € 25 €

181

181. Alma Mater Vilnensis 1932 Nr.10

Vilniaus Stepono Batoro universiteto Dailės 

skyriaus dėstytojų ir studentų 1922-1935 m. 

leistas neperiodinis žurnalas.  Meninis 

redaktorius Ferdinandas Ruščicas. Išėjo 12 

20 € 65 €

182

182. Pavasaris 1932

Pavasaris – jaunimo mėnesinis laikraštis, 

iliustruotas lietuvių katalikų jaunimo 

sąjungos „Pavasaris“ žurnalas, leistas 

1912–1914 m., 1920–1940 m. Kaune, 1918 

15 € 15 €

183

183. Kūno kultūra ir sveikata 1933

iliustruotas savaitinis žurnalas, fiziško 

auklėjimo ir sporto savaitraštis visiems, 

leistas 1933-1934 Kaune. Leido Kūno 

kultūros rūmai. Spausdino Raidės spaustuvė. 

10 € 20 €

184

184. Ateneum wilenskie 1934, IX

Ateneum wilenskie - mokslo žurnalas, leistas 

1923–1939 m. Vilniuje, leido Mokslo bičiulių 

draugija, išėjo 14 metraščių, kai kurie po 2-3 

sąsiuvinius, viso 23 knygos. Tyrinėjo LDK 

20 € 20 €



185

185. Kardas Smetonai 60

Kardas – Lietuvos karininkų iliustruotas 

žurnalas, leistas 1925–1940 m. Kaune.

Kaunas, 1934 Nr. 17

15 € 15 €

186

186. Przegląd Wileński 1934 

Przegląd Wileński (liet. Vilniaus apžvalga) – 

liberalinis laikraštis, leistas 1911–1915 m., 

1921–1938 m. Vilniuje lenkų kalba. Ėjo kas 

10 dienų. Informavo apie svarbiausius 

20 €

187

187. Sporto tribūna 1934

savaitinis iliustruotas sporto žurnalas, ėjęs 

1933–1935 Kaune. 8 puslapių, 1935 – 4 

puslapių. Atsakingasis redaktorius V. Juodis. 

Nuo 1935 redaktorius ir leidėjas K. 

10 € 15 €

188

188. Amatininkas 1937

Amatininkas – iliustruotas amatininkų 

gyvenimo ir darbo žurnalas, leistas 

1934–1940 m. Kaune. Leido Lietuvių 

prekybininkų, pramonininkų ir amatininkų 

15 € 15 €

189

189. Knygų biuletenis 1937

Knygų biuletenis – informacinis reklaminis 

knygų naujienų leidinys, ėjęs 1937–1940 m. 

Kaune. Leido kooperatinė bendrovė „Spaudos 

fondas“. Per metus išleisdavo po vieną, du 

15 € 15 €

190

190. Sesių talka 1937

katalikiško Vilniaus krašto jaunimo 

mėnesinio žurnalo „Jaunimo draugas“, ėjusio 

1926–37 Vilniuje, priedas moterims.

1937 Nr. 2 

10 €

191

191. Akademikas 1938

Akademikas – Lietuvos akademinio jaunimo 

žurnalas, ėjęs 1933–1939 ir 1993–1995 m. 

Kaune.leido Vytauto Didžiojo universiteto 

studentų tautininkų korporacija „Neo-

10 € 15 €

192

192. Medžiotojas 1938

Medžiotojas – pirmasis Lietuvos medžioklės 

mėnesinis žurnalas, leistas 1927–1940 m. 

Kaune. Leido Lietuvos medžioklės draugijų 

sąjunga. Ėjo keturis kartus per metus, kartais 

15 € 30 €



193

193. Karys 1939

Karys – Lietuvos kariuomenės žurnalas, 

einantis nuo 1919 m.,skirtas kariams, 

jaunimui, visuomenei. 

Kaunas, 1939 Nr. 36

10 €

194

194. Savu keliu 1939

Žurnalas Lietuvos moksleivėms mergaitėms. 

Leidėja ir redaktorė Antanina Čeilytkaitė-

Žagrakalienė (1905-1955)

Zarasai, 1939 Nr. 1

10 € 10 €

195

195. Skautų aidas 1939

Skautų aidas – Lietuvos skautų žurnalas, 

einantis nuo 1923 m. Pakeitė 

žurnalą„Skautas“, ėjusį 1922–1923 m. 1923 – 

1924 m. mėnesinis skautų literatūros 

20 € 20 €

196

196. Sursum Corda 1939

Katalikiškas pranciškonų savaitraštis, ėjęs 

1936-1940

1939 Nr. 16

10 €

197

197. Trimitas 1939 (krepšnis)

Tėvynės gynėjų laikraštis, savaitinis šaulių 

žurnalas, ėjęs 1920–1940 m. Kaune.

Žurnalo nuotraukos ir straipsnis apie Lietuvos 

krepšinio komandos pergalę Europos 

10 € 10 €

198

198. Savaitė 1940

Iliustruotas savaitinis žurnalas visiems, ėjęs 

1940 m. sausio – birželio mėn. ir 1942–1944 

m. birželio mėn. Kaune. Įsteigė, leido ir 

redagavo Kazys Obolėnas. 

20 € 20 €

199

199. Prūsijos herbas 1729

Konigl. Preussisch und Churfurst. Brandenb. 

Wappen. Johann Wolfgang Trier (1686 - 

1750)

Herbą sudaro 3 istorinių Prūsijos teritorijoje 

20 € 20 €

200

200. Riterių šalmų formos 1763 

Blason ou Art Héraldique. Planche XII

Vario raižinys, 32 x 21

Paris, Briasson, David, Le Breton, Durand, 

1763

50 €



201

201. Jubiliejiniai medaliai 1784

Johann Georg Krünitz (1728 – 1796)  

Senovinių jubiliejinių medalių ir monetų 

atvaizdai.

3 vario raižiniai, 18 x 32,5

60 €

202

202. LDK herbas Vytis 1789

Ignaz Albrecht

Grosherzogthum Litauen

vario raižinys, 8 x 6,5

Viena, Johann Reilly, 1789

30 € 115 €

203

203. Naugarduko pilis 1830

Jerzy Schafner

Ruiny zamku w Nowogrodku

Litografija, 7,5 x 11

Varšuva, 1830

180 € 190 €

204

204. 1831 sukilėliai ir vadai 6 vnt.

Litografavo Francois Alexandre Villain 

(1798-1884)

Biografijų autorius ir leidėjas Juozapas 

Straševičius (1801-1838)

120 €

205

205. Vilnius pilies griuvėsiai 1836

Widok Szczędow Zamku Gornego

Litografavo Antanas Kliukovskis (1806-

1864) pagal Karolio Rypinskio (1809–1892) 

piešinį.

50 € 50 €

206

206. Vilniaus katedra 1838

Jean-Eugène Leclère (+1873)

Eglise cathedrale de Wilna

Plieno raižinys, 18 x 24

Paris, Au Bureau Central , 1838

30 € 30 €

207

207. Trakų pilis 1838

Jean-Eugène Leclère (+1873)

Troki Ancienne Capitale de Litvanie

Plieno raižinys, 18 x 24

Paris, Au Bureau Central , 1838

30 € 30 €

208

208. Žygimantas Augustas

Sigismondo 1-er (Žygimantas Augustas, 

1544–1572)

Vernier del., Lemaitre direxit, Laderer sc.

Vario raižinys, 21 x 13

20 € 20 €



209

209. Vladislovas Vaza 

Wladislas IV (Vladislovas Vaza, 1632-1648)

Vernier del., Lemaitre direxit, Masard sc.

Vario raižinys, 21 x 13

Paris, Firmin Didot Frères, 1840  

20 €

210

210. LDK herbas Vytis 1841

Albertas Vogelis (Albert Vogel, 1814-1886)

pagal Julijus Kosakas (Juliusz Fortunat 

Kossak, 1824-1899), Wlasciwy herb litewski 

[Tikras lietuviškas herbas], Signatūros  

50 € 75 €

211

211. Adomas Mickevičius 1842

Adam Mickiewicz

Plieno raižinys pagal dagerotipo vaizdą, 17,5 

x 13. Paris, Charden, 1842

60 € 210 €

212

212. Smakausko senovės lietuviai

Vincentas Smakauskas(1797–1876)

Iliustracija Juozapo Ignoto Kraševskio 

„Vitolio raudai“ . Signuota klišėje 

monograma „WS“

20 € 30 €

213

213. Tiškevičių Madona

Antonis Oleščinskis (Antoni Oleszczynski 

1794-1879)

N: Panna Berdyczewska.

Dedie a Mademoiselle la Comtesse Josephine 

80 € 80 €

214

214. Šv. Kazimiero karstas

Antonis Oleščinskis (Antoni Oleszczynski 

1794-1879)

Odkrycie grobu So Kazimierza

Wizerunek obrazu znajdującego się w 

80 €

215

215. Barboros rūmai Vilniuje 1856

Karolis Ripinskis (1809-1892) pagal 

architekto C. J. Rossi 1800 m. piešinį 

Ruiny zamku K. Barbary zony krola Augusta 

Karalienės Barboros, Žygimanto Augusto 

220 €

216

216. Ordos vaizdai Ukraina 4 vnt.

Bar nad Rowem (G.Podolska). Bonos Sforzos 

pilies griuvėsiai.

Olexiniec (G. Wolynska). Čartoryskių pilis.

Horodyszcze (G.Wolynska). Karmelitų 

120 €



217

217. Druskininkų vaizdas XIX a.

Dailininkas Józef Wodziński (1858-1918)

Graveris Jan Krajewski   

Druskieniki

Akvarele spalvintas medžio raižinys, 14 x 28

70 € 80 €

218

218. Juodkrantė žvejo sodyba 

Adolf Closs (1840-1894)

Schwarzort 

Medžio raižinys, 12 x 18 

Vokietija, XIX a. antra pusė. 

30 € 35 €

219

219. Juodkrantė žemsiurbė uoste

Dampfbaggerei in Schwarzort

Medžio raižinys, 

Vokietija, XIX a. pabaiga.

25 € 190 €

220

220. Velykos Lietuvoje XIX a.

Die Ostertause in Lithauen

Spalvintas medžio raižinys, 12 x 17

Vokietija, XIX a. pabaiga.

15 € 20 €

221

221. Gardino panorama 1568/1886

Vera designatio urbis in Littavia Grodnae

Ware abconterfectung der Stadt Grodnae ... 

Wie es dan[n] alhie abgezeychnet geschehen 

im Julio anno 1567. Erstlich/ durch Hansen 

40 € 40 €

223

223. Steponas Batoras

Stefan Batory

Stepono Batoro portretas pagal Jano 

Mateikos paveikslą. Chromolitografija, 30 x 

21

50 € 60 €

224

224. Jonas Sobieskis

Jan III Sobieski 1674-1696

Jono Sobieskio portretas pagal Jano Mateikos 

paveikslą. Chromolitografija, 30 x 21

Lenkija XIX-XX a. riba

50 € 50 €

225

225. Vokas su Vytim labdarai 1914

Rusijos miestų sąjungos išleistas vokas karo 

aukoms remti su Lietuvos herbu.

Spaudinys, 11 x 14, [1914]

30 € 140 €



226

226. Vilnius Šv.Jonų varpinė ir pilis

Struck Hermann (1876-1944) Vokietijos žydų 

dailininkas, nupiešė Lietuvos vaizdus Pirmojo 

pasaulinio karo metais, kai tarnavo savanoriu 

sanitaru vokiečių kariuomenėje Baltijos 

40 € 110 €

227

227. Kauno vaizdas

Struck Hermann (1876-1944) Vokietijos žydų 

dailininkas, nupiešė Lietuvos vaizdus Pirmojo 

pasaulinio karo metais, kai tarnavo savanoriu 

sanitaru vokiečių kariuomenėje Baltijos 

40 € 45 €

228

228. Ruščico ekslibrisas VUB

Biblioteka Uniwersytecka w Wilnie 

Starodruki

Ferdinando Ruščico sukurto VUB ekslibriso 

sumažintas ir tiražuotas variantas Vilniaus 

25 € 25 €

229

229. TZ_. Adomas Varnas (1879 – 1979); 

Halina J. Naruševičiūtė-Žmuidzinienė (1906-

1989). No. 23 Kryžiaus braižinys Alytaus – 

Seinų rajonui.  A.Varno nurodoma išbraižė 

Naruševičaitė IV-1928. Šapirografija, 745 x 

120 € 120 €

230

230. Sklandytuvai Kuršių Nerijoje

B.Schutz.

Flieger uber einem litauischen fisherdorf

Litografija, 14 x 10

30 € 115 €

231

231. Vilnius Gedimino pilis

Akvarele spalvintas spaudinys, 14 x 9

Lietuva, XX a. pirma pusė.

10 € 20 €

232

232. A.Smetonos ekslibrisas 1934

Dailininkas Jonas Juozas Burba (1907 – 1952)

Antanas Smetona

Spaudinys, 9 x 7, apie 1934

40 €

233

233. VUB ekslibrisai 2 vnt.

Edvardas Kučinskis (Edward Kuczynski, 

1905 – 1958)

EX LIBRIS SEMINARIOW 

TEOLOGYCZNYCH USB

20 € 20 €



234

234. Ekslibrisas Albertinum Wilno

Edvardas Kučinskis (Edward Kuczynski, 

1905 – 1958)

Kompozicija vaizduoja Vilniaus Šv. Jonų 

bažnyčios fasado fragmentą.

25 €

235

235. Politinė karikatūra „Du 

perkraustymai“

Spaudinys, 10 x 13

30 € 35 €

236

236. Mayer Žečpospolita 1757 

Johann Tobias Mayer  (1723 – 1762)

Mappa Geographica Regni Poloniae ... 

Žemėlapis dekoruotas herbais ir monetomis.

Spalvintas vario raižinys, 45 x 52

550 €

237

237. Europos Poliometria 1770

Tobias Conrad Lotter (1717 - 1777) 

Germaniae aliorumque quorundam Locorum 

Europae Poliometria

Atlas Minor Prae cipua Orbis Terrarum 

30 €

238

238. LDK rytinis pakraštys 1776

Paolo Santini / Giuseppe Remondini

Carte de la Lithuanie Russiene 

Spalvintas vario raižinys, 60 x 49

Venecija, 1776

350 €

239

239. Mažoji Lietuva 

Adam Gottlieb Schneider & Johann 

Christoph Weigel.

Karte vom Königreich Preussen 

Spalvintas vario raižinys, 18 x 21

40 € 45 €

240

240. Senovės Europa 3 vnt. 

Samuel John Neele (1758-1824)  Ancient 

Europe, 18 x 23,5.  London,  J.Wilkes 

London, 1804. William Chapin (1802 - 1888) 

Europe, 19 x 23. Boston, Samuel Walker, 

30 €

241

241. Seredžius Veliuona Vilkija 1860 

Reymann's Topographische Special-Karte 

von Central Europa

Sudarytojas-kartografas Daniel Gottlob 

Reymann (1806 – 1846)

150 € 150 €



242

242. Ukmergė sklypo planas 1890

Планъ участка городской земли г. 

Вилкомир при Бугянской улице 

Žemės sklypo planas Ukmergės mieste 

Bugenių gatvėje

30 € 30 €

243

243. Vilniaus planas 1912

ПЛАНЪ ВИЛЬНЫ

Litografija 25,5 x 17 

СПб Литография Н. Кадушина, 1912 

30 €

244

244. Baltijos pajūris

MEMEL BIS STEINORT / KÜSTE VON 

KURLAND 1915. 

Ostsee Nr. 17  (Tit. I Nr. 95) Klasse 7. 

Mastelis 1 : 150 000, 92 x 69 

80 € 210 €

245

245. Zapyškis Veiveriai 1918

Vokiškas karinis topografinis žemėlapis N 22 

Sapieźyszki. 

Serija: Karte des Westlichen Russlands. 

Mastelis 1 : 100 000, Kartographische 

30 € 30 €

246

246. LDK vaivadijos

Antanas Vireliūnas (1887-1925)

Lietuvos vaivadijos 

Mastas 1 : 8250000, litografija 21,5 x 24,5

Lietuva, iki 1920

20 € 20 €

247

247. LDK padalinimai

Antanas Vireliūnas (1887-1925)

Lietuvos – Lenkijos dalymas 

Mastas 1 : 8250000, litografija 21,5 x 19

Lietuva, iki 1920

15 € 15 €

248

248. Krekenava Naujamiestis 1921

Vokiškas karinis topografinis žemėlapis O19 

Krakinowo.  Serija: Karte des Westlichen 

Russlands. Mastelis 1 : 100 000, 

Kartographische Abteilung d. Königl. 

20 € 20 €

249

249. Palangos planas 1922

Vadovėlis po Palangą ir jos apylinkę.

Surengė pensijonas „Rūtelė“ Palangoje.

Su Palangos plianu. PALANGOS PLIANAS. 

mastelis 1 : 50 000, 36,5 x 21,5 cm. Klaipėda, 

50 € 50 €



250

250. Klaipėda ir kraštas 1924

Klaipėda Mastelis 1 : 50 000, 9 x 10,5 cm

Klaipėdos kraštas Mastelis 1 : 600 000, 17,5 

x 19,5 cm. Žemlapį piešė A.Braks [Adomas 

Brakas, 1886 – 1952] . Įklija gale knygoje: 

50 € 80 €

251

251. Žemės ūkio mokyklos 1924

Žemėlapyje pateikiamas visų veikiančių ir 

planuojamų steigti žemės ūkio mokyklų 

sąrašas ir jos pažymėtos žemėlapyje. Leidėjas 

ir autorius nežinomi, tikėtina paruošimo data 

80 €

252

252. Kaišiadorys Žiežmariai 1930

Mastelis 1 : 25 000, 47 x 45 cm

Braižė kapitonas Krištapavičius ir kartografas 

Lazauskas. Povilas Krištapavičius 

(Kristopavičius, 1898 – po 1991)

40 €

253

253. 4 žemėlapiai knygoje

Irvis Gedainis [Šeinius, Ignas, 1889-1959] 

Kas tu esi, lietuvi? Klaipėda : Rytas, 1938, 

166 p.  Priekiniame viršelyje žemėlapis: 

Mindaugo laik. valst. / Gedimino laik. valst. / 

20 €

254

254. Jono Kazimierio Vazos manifestas 

1652

Lenkijos karaliaus ir Lietuvos didžiojo 

kunigaikščio manifestas, draudžiantis 

Žečpospolitos kariniams daliniams plėšikauti 

50 € 115 €

255

255. Ksaveras Vetinas 1767

Franzas Xavier (1730 – 1806) – Saksonijos 

princas ir Wettin giminės narys. Jis buvo 

ketvirtas, bet antras likęs gyvas Lenkijos 

karaliaus, Saksonijos kurfiursto Augusto III ir 

30 €

256

256. Knygrišyklos reklama

Roitgeringo knygrišyklos Vilniuje reklama

Spaudinys 11,5 x 18,5. Vilnius, Levino 

spaustuvė. XX a. pr.

15 €

257

257. Rytprūsių kurortų reklama 1911

Deutsche Ostsee Bader kurzer Guhrer durch 

die Badeorte des Verbandes Deutscher Ostsee 

Bader. Charlotenburg, Gertz, 1911, iliustr., 20 

x 13

30 € 65 €



258

258. Bernardinų teatro bukletas 1911

Teatro Vilniaus Bernardinų sode spektaklių 

programos, teatro artistai, bilietų kainos, 

teatro salės planas, rėmėjų reklamos.

Vilnius, 1911, 21 x 14, 12 psl.

30 €

259

259. Koncerto afiša Vilnius 1918

Labdaringas koncertas vargstantiems vaikams 

paremti teatro „Lutnia“ patalpose, Šv. Jurgio 

prospekte nr. 8. Dalyvavo smuikininkė Vanda 

Bohuševičiūtė, pianistė Helena Širmo-

50 €

260

260. VU profesūra ir tvarkaraščiai 1919

Uniwersytet Stefana Batorego w Wilnie. 

Rok I. Istnienia Unyversitetu rok 255. 

Program wykładów i sklad Uniwersytetu w 

półroczu zimowem 1919/20, 

30 € 155 €

261

261. Operetės afiša Vilnius 1920

Operetės “Grigri” afiša

Vilnius, Jalovcero spaustuvė, 1920

120 €

262

262. Imtynių ir kino afiša Vilnius 

Kino filmo „Užnuodyta strėlė“ 

demonstravimas Vilniaus karininkų kino 

teatre.

Petraukose tarp kino seansų imtynės.

120 €

263

263. Vidurio Lietuvos Statutas 1922

Statut Litwy Środkowej / Stanisław 

Mackiewicz

Mackiewicz, Stanisław (1896-1966) 

Wilno : Nakł. i druk. Ludwika Chomińskiego, 

30 € 55 €

264

264. Dailės parodos katalogas 1926

Lietuvos dailininkų paroda 1926 gruodžio 

mėn. / Lietuvių dailės draugija

[Kaunas] : [Lietuvių dailės d-ja], F. 

Sokolovskienės ir G. Lano spaustuvė, 1926, 

20 € 20 €

265

265. Auka Aušros vartams 1928

Pamiątka ofiary złożoniej na odnowienie 

kościoła i kaplicy Ostrobramskiej w Wilnie

Wilno : J. Zawadzki, [1928], 7, p., iliustr., 17 

x 11

20 €



266

266. Alytaus mokyklos reklama

Skelbimas dėl nepilno vidurinio mokslo 

suaugusiems.

Minima Haškerienė Stefanija (1894-1967)

Spaudinys, 32 x 24

20 €

267

267. Vilniaus katedra 1933

Vilniaus katedros gelbėjimo komiteto 

leidinys.

Bazylika Wileńska. Wilno, Wyd. Kom. 

Ratowania Bazyliki, [1933], 55 p.

20 €

268

268. Futbolo afiša

Futbolo rungtynės tarp Klaipėdos „Šaulys“ ir 

ir Liepojos „Vytis“

Spaudinys, XX a. 3-4-tas deš.

120 €

269

269. Kakao van Houten reklama

Nepanaudota kakavos pakelio pakuotė.

Spaudinys, 15 x 21, apie 1930

30 €

270

270. Nidos kurorto reklama

Ostseebad Nidden Kurische Nehrung 

Kur-Hotel Nordische Linnaa. Valdytojas 

H.Domšaitis. 

Spaudinys, Siebert Memel, 4 psl., 19 x 11

15 € 15 €

271

271. Palanga Griningo etiketė

Prekių ženklas, registro Nr. 26 1922 m. V. V. 

Griningas Palanga.

Spaudinys Ø3 cm.

15 €

272

272. Rinkimų afiša

Raginimas balsuoti už Lenkų rinkimų 

komitetą (Polski Komitet Wyborczy)

Spaudinys, Vilnius (?), XX a. 4-tas deš.

120 €

273

273. Geležinkelio taisyklės

Valstybinių normalaus pločio geležinkelių 

techninės eksploatacijos dėsniai

Lietuvos Respublika. S.M. Lietuvos 

geležinkeliai. 

15 € 15 €



274

274. Lietuvos oro linijos 1935

Orinio susisiekimo tvarkaraščiai, 23 x 10

Kaunas, vokiečių – rusų oro susisiekimo 

bendrovė Deruluft, 1935

10 € 10 €

275

275. Vaitkaus skrydis 1935

„Naujų žinių“ atsišaukimas (Ekstra 

telegrama) apie Vaitkaus atvykimą iš Berlyno 

Lietuvon.

Feliksas Vaitkus (Felix Waitkus, 1907-1956) 

30 €

276

276. Seimo rinkimų biuleteniai 1936

Bronislovas Tallat-Kelpša (1873-1956) 

gydytojas, Lietuvos Respublikos Seimų I 

(1922–1923), II (1923–1926), III 

(1926–1927) ir IV (1936–1940) narys, 

10 €

277

277. Vilniaus zoologijos sodas 1936

Historja ogrodu zoologicznego w Wilnie Pac-

Pomarnacki, Leopold (1907-1992) 

Wilno : nakładem Towarzystwa Przyjaciół 

Ogrodu Zoologicznego, 1936 (Zorza), 15, [1] 

15 € 20 €

278

278. Lietuvos reklama turistams 1939

Litauen

Kaunas : Tourist Association of Lithuania, 

Spindulys, [1939], [16] p.: iliustr., žml.

15 € 15 €

279

279. Lietuvos kurortų reklama

Die Seebäder Litauens

Kaunas : Verwaltung der litauischen 

Eisenbahnen, 1931 (Kaunas : "Spindulio" sp.)

32 p. : iliustr., 21 cm

20 € 30 €

280

280. Vilniaus miesto teatras 1941

Vilniaus miesto teatro programa spektakliui 

„Žmogus po tiltu“ su aktoriaus J.Gustaičio 

portretu

Juozas Gustaitis (1912 – 1990) – Lietuvos 

15 €

281
281. Vilniaus Universiteto blankas 1941

Spaudinys, 11 x 15

30 € 30 €



282

282. VU absolventai ir tvarkaraščiai 1942

Vilniaus universiteto 1942/1943 mokslo metų 

pavasario semestro paskaitų tvarkaraščiai. 

1941/1942 m.m. absolventų sąrašas.

Vilnius, Švyturys“, 1943, 74.

20 € 80 €

283

283. Dailės parodos katalogas 1944

Lietuvių dailės parodos Vilniuje katalogas 

1944-III-19 iki 1944-IV-19, 

Vilnius, Lietuvos dailininkų sčjunga, Vilniaus 

dailės muziejus, Kauen-Wilnaer Verlags 

25 €

284

284. Jonynas Petravičius grafika 1949 

Tre incisori Baltici 

Vytautas Kazimieras Jonynas 1- 41, Viktoras 

Petravičius 42-61, 

Wirralt 62-84) Mostra allestita dalla 

15 €

285

285. Ekslibrisų parodos plakatas 1972

5-ji Respublikinė ekslibrisų paroda

Vilnius, LKP CK spaustuvė, 1972, 76 x 40

25 €

286

286. Ekslibrisų bienalės plakatas 1977

Vincas Kisarauskas

Pirmoji Vilniaus ekslibrisų bienalė 

Vilnius, Dailės kombinatas, 1979, 45 x 53, 

Autoriaus signatūra pieštuku AD „Kisa 77“, 

50 €

287

287. VVU 400 ekslibrisų paroda

Vilniaus universiteto 400 metų jubiliejaus 

ekslibrisų parodą Meno darbuotojų rūmuose 

(dabar Rotušė). Vilnius, LKP CK spaustuvė, 

1979, 67 x 46

20 € 20 €

288

288. Vizitinė Borisas Dauguvietis

Borisas Dauguvietis (1885 – 1949) – 

režisierius, aktorius, pedagogas,

Spaudinys, 5,5 x 11, Kaunas, XX a. 4-tas deš.

40 €

289

289. Vizitinės kortelės 3 vnt.

Juozas Janilionis. (1892–1974 m.) Biržų 

gimnazijos steigėjas, evangelikų reformatų 

parapijos kunigas, publicistas

Aleksandra Vailokáitienė Jurašaitýtė (1895-

120 €



290

290. Andriejus Klangevičius Vilniaus 

vyskupas

Andriejus III Benediktas Klangevičius 

(Kłągiewicz Andrzej Benedykt, 1767-1841) 

Vilniaus vyskupijos valdytojas 1829-1839, 

20 €

291

291. Juozapas Vileišis kunigas

Juozapas Vileišis (1858-1889) jaunas miręs 

garsios Vileišių giminės atstovas, Petro, Jono, 

Antano, Anupro ir Kazimiero Vileišių brolis.

Donacinis įrašas dovanojamoje knygoje. 

30 € 30 €

292

292. Mečislovas Paliulionis vyskupas

Mečislovas Leonardas Paliulionis (1834 -  

1908) - Žemaičių vyskupas 1883-1908.

Žemaičių vyskupo aplinkraštis tikintiesiems 

XIX amžiaus pabaigos tema.

20 € 40 €

293

293. Irena Komaraitė bajoraitė

Palėvenės dvaro savininko Bogdano Komaro 

(1884-1862) dukters Irenos Komar laiškas į 

Paryžių. Ženklintas atvirlaiškis, rankraštis, 

Vilnius, 1903

30 € 30 €

294

294. Kazimieras Prapuolenis kunigas

Kazimieras Prapuolenis (1858-1933) kunigas, 

tautinio sąjūdžio ideologas, kultūros veikėjas.

Atvirlaiškis Šlapelių knygynui Vilniuje su 

pasiūlymais daryti nuolaidas parduodamoms 

15 € 15 €

295

295. Aleksandras Dambrauskas Jakštas

Aleksandras Dambrauskas – Adomas Jakštas 

(1860-1938) – filosofas, teologas 

neotomistas, kritikas, esperantininkas, 

matematikas, poetas, prelatas.

15 € 200 €

296

296. Jonas Šliūpas aušrininkas

Jonas Šliūpas (1861 – 1944) -  gydytojas, 

medicinos, humanitarinių ir teisės mokslų 

daktaras, aušrininkas, lietuvių spaudos ir 

politinis veikėjas.

20 € 370 €

297

297. Juozas Vokietaitis pedagogas

Juozas Vokietaitis (1872-1931) pedagogas, 

chorvedys, visuomenės veikėjas, švietimo 

valdininkas, Kauno burmistras.

Švietimo ministerijos pradžios mokyklų 

15 €



298

298. Vincas Čepinskis diplomatas

Vincas Čepinskis (1871-1940) fizikas, 

chemikas, politikas, diplomatas, Steigiamojo 

seimo  narys.

Rašto Jungtinės Karalystės Prekybos 

20 €

299

299. Stasys Girdvainis diplomatas

Stasys Girdvainis (1890 – 1970) – Lietuvos 

diplomatas, teisininkas.

Laiškas ant vizitinės kortelės apie labdarai į 

Maskvą skirto siuntinio ir pinigų 

20 €

300

300. Petras Leonas teisininkas, politikas

Petras Leonas (1864-1938) – Lietuvos 

teisininkas, advokatas, teisės profesorius, 

visuomenės bei politinis veikėjas, pirmasis 

LR teisingumo ministras. 

20 €

301

301. Balys Buračas fotografas

Balys Buračas (1897– 1972) –pedagogas, 

fotografas, etnografas,

Lietuvos kryžių fotografijos rinkinio 

katalogas nuo 1923 m.

30 € 45 €

302

302. Klausutis – Beržanskis kunigaikštis

Jonas Gediminas Beržanskis-Klausutis (1862-

1936) istorikas, žurnalistas, visuomenės 

veikėjas.

Pareiškimas Žemės ūkio ministrui dėl pareigų 

30 €

303

303. Kazys Grinius LR prezidentas

Kazys Grinius (Grinevičius, Hryniewicz, 

Гриневич; 1866-1950) politikas, visuomenės 

ir kultūros veikėjas, humanistas, vienas 

pirmųjų Lietuvos demokratų, varpininkas, 

40 €

304

304. Kazys Bizauskas signataras, 

diplomatas

Kazys Bizauskas (1892-1941) – Lietuvos 

nepriklausomybės akto signataras, 

diplomatas, teisininkas, literatas, spaudos ir 

20 €

305

305. Liudas Gira poetas

Liudas Gira (1884 – 1946) – poetas, 

dramaturgas, kritikas, sovietinis kultūros 

valdininkas. 

Teatro direktoriaus vizitinė kortelė su 

40 € 40 €



306

306. Juozas Vidugiris pulkininkas

Vidugiris Juozas (1892–1946) pulkininkas, 5-

jo Kęstučio pulko vadas 1925-1927 ir pulko 

vado adjutantas Lionginas Leknickas (1899-

?), vėliau išsitarnavo iki majoro (1937). 

15 €

307

307. Zajančkovskis ir Otrembskis VU 1927

Stanislovas Pranciškus Zajančkovskis 

(Stanisław Franciszek Zajączkowski, 1890-

1977) Vilniaus Universiteto istorikas. Janas 

Ščepanas Otrembskis (Jan Szczepan Otrębski, 

20 €

308

308. Robertas  Antinis skulptorius.

Antinis Robertas (1898 – 1981) dailininkas, 

skulptorius.

Signuota nuotrauka su donaciniu įrašu Petrui 

Rimšai, 1928

20 € 20 €

309

309. Adomas Hrebnickis sodininkas

Adomas Hrebnickis (lenk. Adam Hrebnicki, 

1858-1941) sodininkas, profesorius 

pomologas, Žemės ūkio rūmų Kaune 

sodininkystės konsultantas. 1890-1904 m. 

30 €

310

310. Antanina Kubertavičienė aktorė

Antanina Vainiūnaitė-Kubertavičienė (1896-

1973) – aktorė, baigė P. Močialovo rusų 

teatro mokyklą, Okupavus Vilnių 1919 

gegužės 19 d. su trupe pėsčiomis atvyko į 

40 € 40 €

311

311. Juozapas Folejevskis Vilniaus meras

Józef Folejewski teisininkas, Vilniaus 

vaivadijos teismo pirmininkas, Vilniaus 

miesto prezidentas 1929-1932 m., po karo 

emigracijoje. Vilniaus miesto prezidento 

15 €

312

312. Mykolas Sleževičius teisininkas, 

politikas

Mykolas Sleževičius (1882– 1939) 

teisininkas, advokatas, politinis, valstybės ir 

visuomenės veikėjas, Seimo narys, ministras 

25 € 25 €

313

313. Juozas Urbšys diplomatas

Juozas Urbšys (1896 – 1991) – diplomatas, 

karininkas, politinis kalinys, vertėjas, 

paskutinis tarpukario Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministras. Atvirlaiškis iš 

20 € 40 €



314

314. Juozas Ambrazevičius literatas

Juozas Ambrazevičius-Brazaitis (1903-1974)  

literatūrologas, pedagogas, antinacistinės ir 

antisovietinės rezistencijos dalyvis, 

visuomenės veikėjas.

20 € 20 €

315

315. Juozas Vailokaitis kunigas, politikas

Juozas Vailokaitis (1880-1955) kunigas, 

politinis ir visuomenės veikėjas, leidėjas, 

verslininkas, bankininkas. Aukų rinkimo 

lapas paminklui knygnešiui Sederavičiui 

40 € 65 €

316

316. Juozas Balčikonis kalbininkas

Juozas Balčikonis (1885 – 1969)  kalbininkas, 

mokslininkas, pedagogas ir vertėjas.

Lietuvių kalbos žodyno redaktoriaus raštas 

Žarėnų mokyklos mokytojai O.Eidenienei.

15 € 15 €

317

317. Jadvyga Buizyte balerina 

Jadvyga Buizytė (g. 1917) Lietuvos teatro 

balerina, po karo emigravusi į Australiją. 

Nuotrauka su donaciniu užrašu draugei

Fotografija, M.Smečekausko foto atelje, 

15 €

318

318. Saladžius Pranas karininkas

Pranas Saladžius (1893 – 1965) pedagogas, 

kariškis, visuomenininkas.

1937 m. raštas dėl aukojimo „Žiemos 

pagalbos“ akcijai

20 € 20 €

319

319. Jonas Ragauskas kunigas rašytojas

Jonas Ragauskas (1907-1967) kunigas (iki 

1948), publicistas, vertėjas, pedagogas, 

kultūros veikėjas. Panevėžio gimnazijos 

mokinio pažymių knygelė su kapeliono ir 

15 €

320

320. Matas Untulis kalbininkas

Matas Untulis (1889-1952) pedagogas, , 

teisininkas, publicistas, vertėjas, rašytojas, 

istorikas, kalbininkas, politinis bei 

visuomenės veikėjas 

30 € 35 €

321

321. Juozas Rudzinskas aktorius

Juozas Rudzinskas (1905-1975) lietuvių 

teatro aktorius, režisierius. Kauno valstybės 

teatre, Šiaulių, Klaipėdos ir Vilniaus 

akademiniame dramos teatre sukūrė virš 100 

25 €



322

322. Augustinas Gricius rašytojas

Gricius Augustinas (1899–1972): rašytojas, 

dramaturgas, žurnalistas.

Meno reikalų valdybos prie LSSR 

vyriausybės laikinas pažymėjimas, išduotas 

20 €

323

323. Jovaras poetas

Jonas Krikščiūnas-Jovaras (1880 – 1967) – 

Lietuvos poetas, knygnešys 

Rankraštinis eiliuotas pasveikinimas 

atvirlaiškyje.

15 € 15 €

324

324. Vydūnas rašytojas 1948

Vydūnas  Storostas  Vilhelmas (1868 – 1953) 

rašytojas, filosofas.

Atvirlaiškis iš Detmoldo į Liubeką poetui 

Faustui Kiršai aprašant įspūdžius patirtus 

100 € 320 €

325

325. Vydūnas rašytojas 1952

Vydūnas  Storostas  Vilhelmas (1868 – 1953) 

rašytojas, filosofas.

Atvirlaiškis Martynui Brakui (1907-2000) dėl 

straipsnio spausdinimo lietuvių išeivijos 

100 € 100 €

326

326. Valančiaus aplinkraštis 1862

Žemaičių vyskupijos vyskupo Motiejaus 

Valančiaus aplinkraštis kunigams apie naujus 

paskyrimus vyskupijoje.

Šapirografas, rankraštis, Varniai, 1862

80 € 80 €

327

327. Vilniaus inventoriaus rodyklė 

Vilniaus nekilnojamo turto archyvinių bylų 

abėcėlinis sarašas,

Spaudinys rankraštis, 152 numeruoti lapai 

įrišti knygoje, 37 x 18.

85 € 85 €

328

328. Karo raštininko atestatas 1905

Karinio raštininko Teodoro Keitano mokslų 

baigimo atestatas, suteikiantis teisė karo 

atveju būti paskirtam į atitinkamas pareigas.

Spaudinys, rankraštis, 37 x 23, Vilnius, 1905

40 €

329

329. Vilniaus 2-oji gimnazija 1900

Vilniaus 2-osios vyrų gimnazijos liudijimas, 

išduotas Vincentui Moračui, kad jis mokėsi 

gimnazijoje 1900-1905 m.m. ir sėkmingai 

baigė pilną kursą.

30 €



330

330. Montvilos piešimo mokykla

Piešimo mokyklos mokinio Vikentijaus 

Močero pažymiai 1909-1910 m.m.

Spaudinys, rankraštis, 24 x 20

Vilnius, Arkino spaustuvė, rankraštis, 1909

30 €

331

331. Karo pabėgėlių mokykla

Vilniaus karo pabėgėlių mokyklos Gomelyje 

pažymių knygelės 1916-17 ir 1917-18 mokslo 

metais. Jadvygos Tamašauskaitės, II ir III 

klasės mokinės, 2 knygelės, spaudiniai, 

25 €

332

332. Užsienio pasas 1925

Lietuvos Respublikos Užsienio pasas nr. 25, 

išduotas Garbauskienei Esfir Rachil.

Išduotas Alytaus apskrities viršininko 1925.

Spaudinys, rankraštis, fotografija, vizų 

30 € 35 €

333

333. Užsienio pasas 1927

Lietuvos Respublikos Užsienio pasas nr. 140, 

išduotas Mortai Raizgienei.

Išduotas Lietuvos ambasadoje Rygoje 1926.

Konsulinio mokesčio ženklai 2, 5 ir 10 litų.

30 € 45 €

334

334. Medalis geležinkeliečiui

Vilniaus valstybinių geležinkelių direkcijos 

pažymėjimas dėl Lenkijos nepriklausomybės 

10-čio medalio įteikimo Vincentui Moračui

Saudinys, rankraštis, antspaudas, 25 x 17, 

20 €

335

335. Mokytojos atestatas 1928

Lietuvos Respublikos Švietimo ministerijos 

pažymėjimas nr. 1523, suteikiantis Leontinai 

Šileikaitei Noreikienei pradžios mokyklos 

mokytojos cenzą ir vardą.

50 €

336

336. Kaminų kontrolė 

Kamino priežiūros knygelė name Pušų gatvė 

(Sosnowa) 8.

Spaudinys, rankraštis,

Vilnius, 1938-1940 

15 €

337

337. Atsiskaitymo knygelė

Šiaulių Kalmanovičiaus malūno darbininko  

Vilhelmo Ežerinsko atlyginimo išmokėjimo 

knygelė.

Išduota 1928, uždarbio įrašai nuo 1928 m. 

30 € 30 €



338

338. Sveikinimas VDU Rektoriui

Vytauto Didžiojo karininkų kursų viršininko 

sveikinimas VDU Rektoriui Universiteto 10-

čio proga.

Spaudinys 26 x 18, Spindulio spaustuvė, 

30 € 125 €

339

339. Klaipėdos ūkininkų draugija

Klaipėdos ūkininkų draugijos valdybos 

liudijimas Nr. 605 

Patvirtinantis, kad Jokūbas Kaitinis tikrai yra 

ūkininkas ir jam galima nusipirkti medienos. 

20 €

340

340. Telšių Valančiaus gimnazija 1932

Telšių vyskupo Valančiaus vardo valdžios 

gimnazijos atestatas nr.242,

Išduotas Soikai Simonui, baigusiam 3 klases.

Spaudinys, rankraštis, antspaudas, parašai.

15 € 20 €

341

341. Prašymas užsienio pasui 1936

Antano Teodoro Liorento pareiškimas Šiaulių 

apskrities užsienio pasų skyriui 

Popierius, ofsetas, rankraštis, žyminis ženklas 

2 Litu 1936, 33 x 21

10 €

342

342. Medalis geležinkeliečiui

Diplomas, patvirtinantis, kad Želvos 

geležinkelio stoties darbuotojas Vincentas 

Moračas apdovanotas bronzos medaliu už 

ilgametę tarnybą.

20 €

343

343. Kariuomenės likvidavimas 1940

Lietuvos kariuomenės intendantūros 

pažymėjimas nr. 599

apie Kazio Gecevičiaus atleidimą iš tarnybos 

dėl kariuomenės likvidavimo.

15 € 15 €

344

344. Vilniaus Lombardo apyskaita 1940

Vilniaus miesto Lombardo finansinė 

apyskaita už 1940 m. Mašinraštis, rankraštis, 

nenumeruoti lapai įrišti byloje. Vilnius, 1941 

65 €

345

345. Vilniaus milicija 1940

Vilniaus miesto milicijos vado pažymėjimas 

nr, 13810, išduotas Salemonui Keraičiui apie 

atleidimą iš tarnybos.

Mašinraštis, rankraštis, 10 x 17, Vilnius, 1940

10 € 10 €



346

346. Klaipėda mirimo metrika

Klaipėdos civilinių aktų įrašų įstaigos išrašas 

iš registracijos knygų

Apie 1938 m. Klaipėdos Raudonojo kryžiaus 

ligoninėje mirusį darbininką Stasį Juozapaitį.

15 €

347

347. Lietuvos užsienio pasas 1940

Neužpildytas blankas, serija OC nr. 010970.

Spaudinys, 16 psl., 14,5 x 9,5 

20 €

348

348. Užsienio pasas 1940

Lietuvos Respublikos Užsienio pasas nr. OC 

005672, išduotas Leizerovičienei Faniai ir 2 

dukroms. .

Išduotas Šiaulių apskrities viršininko 1940, 

30 € 35 €

349

349. Pažymėjimas pasui 1940

Vilniaus adresų biuro pažymėjimas pasui 

gauti nr. 29298, išduotas Petrui Bernotui 

pakeisti Lenkijos Respublikos pasą į Lietuvos 

Respublikos pasą.

10 €

350

350. Trakų apskritis 1940

Trakų apskrities viršininko raštas Katalikų 

veikimo centro Žąslių skyriui apie naują 

tvarką, reglamentuojančią visuomeninių 

organizacijų veiklą. Spaudinys, mašinraštis, 

20 €

351

351. VU studijų knygelė 1940

Vilniaus universiteto Matematios – Gamtos 

fakulteto studento Simono Misiūno studijų 

knygelė. Spaudinys, rankraštis, fotografija, 

Vilnius, 1940

20 € 45 €

352

352. Leidimas į aerodromą 1941

Leidimas Nr. 350 darbininkui Romualdui 

Dumovskiui patekti į aerodromą.

Mašinraštis, rankraštis, 8 x 20, Vilnius, 1941

40 € 40 €

353

353. Internavimo leidimas 1941

Vokiečių okupacinės administracijos leidimas 

rusų tautybės Lenkijos piliečiui Fiodorui 

Mikulinui išvykti iš Suvalkų apskrities. 

Tauragės evakuacijos punkto žyma apie 

40 €



354

354. Pažymių knygelė 1941

Vilniaus prekybos mokyklos IVc klasės 

mokinio Stanislovo Vidtmano pažymių 

knygelė 1941-1942 m.m. Spaudinys, 

rankraštis. Vilnius, 1941

15 €

355

355. Profsąjungos nario ludijimas 

Lietuvos statybos darbuotojų ir tarnautojų 

profesinės sąjungos nario Jono Ramanausko  

liudijimas nr. 46593/2098. Spaudinys, 

rankraštis

10 €

356

356. Mokinio pažymėjimas 1941

Vilniaus vidurinės mokyklos suaugusiems 

mokinio pažymėjimas nr. 126/145, išduotas 

Juozui Stankūnui

Spaudinys, rankraštis, fotografija, Vilnius, 

20 €

357

357. Draudimo agentas 1942

Valstybės draudimo įstaigos Šiaulių skyriaus 

Agento liudijimas nr. 1006.

Išduotas Jonui Jakuboniui ir suteikiantis teisę 

dirbti draudimo agentu Telšiuose,

40 €

358

358. Registracijos pažymėjimas 1943

Vilniaus miesto dirbančiųjų patikrinimo 

komisijos pažymėjimas nr. 040262 apie Petro 

Bernoto įregistravimą.

Spaudinys, rankraštis, antspaudas, 11 x 15

10 € 10 €

359

359. Telšiai notaro testamentas 1943

Telšių notaro Felikso Mitkevičiaus 

patvirtintas Antano Tekoriaus testamentas

Spaudinys ant herbinio blanko, mašinraštis, 

antspaudas, parašas, 33,5 x 21,5

15 € 20 €

360

360. Muzikos studijų knygelė 1948

Vilniaus muzikos mokyklos studento studijų 

knygelė nr. 14, išduota Stasei Vyšniauskaitei.

Spaudinys, rankraštis, fotografija, Vilnius 

1948

10 € 10 €

361

361. Trakai metrikos išrašas 1949

Išrašas iš Trakų RK bažnyčios metrikų knygų 

apie Adomo Kiejzik gimimą 1900 m.

Trafaretinis tekstas antspaudu, rankraštis, 

antspaudas, 10 x 17. 

20 €



362

362. Karčemų mokestis 1783

Mokesčių kvitas nr. 128, pagal kurį 4 

karčemos ir vėjo malūnas sumokėjo mokestį 

Vilniaus seminarijos išlaikymui atitinkamai 

56 ir 3 florinus.

40 €

363

363. Draudimo polisas 1913

Rusijos imperijos draudimo kompanijos 

„Volga“ draudimo polisas,

kuriuo 100 rublių suma apdraustas 

nekilnojamas turtas – statiniai Vilniuje Rasų 

50 €

364

364. Tilžės notgeldas 1 markė 1921

Laikinasis Tilžės banknotas vaizduoja 

Karalienės Luizės tiltą per Nemuną, skiriantį 

Vokietiją nuo Klaipėdos krašto. Žemiau tilto 

esantys užrašai skelbia, kad šiapus 

15 €

365

365. Įgaliojimas už milijoną 1924

Marijono Kosinskio iš Trakų įgaliojimas 

advokatui atstovauti teisme.

Spaudinys, rankraštis, žyminio mokesčio 

ženklai: 1 mln. ir 6 x 50 000 zlotų.

20 €

366

 

366. Lietuvos pasiuntinybės JAV čekiai 3 

vnt  

Lietuvos atstovybės vardu pasirašyti JAV 

bankų čekiai. Federal National bank, 1918, 

teisininkas Kazimieras Česnulis (Charles 

15 €

367

367. Jurbarko alaus bravoras 1923

Lietuvos Ūkio banko Tauragės skyriaus 

kvitas nr. 301 su žyminiu ženklu 10 centų 

perspausdinimas ant 50 skatikų. Šerešerskis 

sumokėjo 1879 litų M. Frenkeliui iš Jurbarko 

10 € 10 €

368

368. Vilnius degalinių kvitai 1930

Tarpukariu Vilniuje veikusių degalinių 

„Karpaty“ ir „Polmin“ kvitai.

Spaudiniai, rankraščiai, Vilnius, 1930

15 € 15 €

369

369. Vekseliai II laida 3 vnt. 

II-oji lietuviškų vekselių laida. 

Dailininkas Jonas Buračas. Popierius su 

vandenženklis Vytis, virš jo „VEKSELIS“, 

apačioje – Gedimino stulpai, šonuose po 3 

15 €



370

370. Auka paminklui A. Mickevičiui

Paminklo Adomui Mickevičiui pastatyti 

komiteto aukų rinkimo lapas nr. 44047 su 

atsišaukimu ir nurodymais, kaip organizuoti 

aukų rinkimą. Komiteto pirmininko Lucijano 

15 € 90 €

371

371. Restorano „Versal“ sąskaita

Restorano „Versal“ Kaune sąskaita.

Spaudinys, rankraštis. Kaunas, XX a. 4-tas 

deš.

15 € 15 €

372

372. Krivonių bažnyčios statyba 1934

Kvitas Pinigų išmokėjimo kvitas Nr. už 

Krivonių Šv.Antano Paduviečio bažnyčios 

statybos priežiūrą.

Spaudinys, rankraštis, žyminis ženklas

15 €

373

373. Vilniaus žemės banko 100 obligacija 

1934

Žemės įkeitimo lakštas Nr. 137153 

100 zlotų su 4,5 proc. metinėmis palūkanomis.

Antrame lape 20 nepanaudotų palūkanų 

70 €

374

374. Vilniaus žemės banko obligacija 1000 

zlotų 1934

Žemės įkeitimo lakštas nr. 080627 

1000 zlotų su 4,5 proc. metinėmis 

palūkanomis. Antrame lape 20 nepanaudotų 

70 €

375

375. Geležinkelio bilietas 1940

Lengvatinis II klasės geležinkelio bilietas 

geležinkeliečio žmonai važiuoti iš Radviliškio 

iki Tauragės ir atgal. Numeruotas spaudinys, 

nr. 24119, rankraštis, įspaudas, komposteris 

10 €

376

376. 1, 2 ir 5 litai 1993, 1994

1 Litas 1994 m. serija numeris

2 litai 1993 m. serija DAF numeris 8678805 

5 litai (banknotas buvęs apyvartoje)

Dailininkas Giedrius Jonaitis (g. 1963).

10 € 35 €

377

377. 10 litų 2001 UNC numeris 50

10 litų, Av S.Darius ir S.Girėnas, Rv 

Lituanica skrenda Atlanto žemėlapio fone.

2001 m. serija AC numeris 0000050 

Dailininkas Giedrius Jonaitis (g. 1963).

150 € 570 €



378

378. 100 litų aUNC 2000

100 litų, Av. Simonas Daukantas, Rv. 

Vilniaus universitetas, 

2000 m., serija AG, numeris 9682293, 

banknotas buvęs apyvartoje.

50 € 50 €

379

379. Vilnius laiškas 1591

Laiškas su asmeniniu herbiniu antspaudu

Vilnius, 1591

70 € 280 €

380
380. Piktupėnai Tilžė 1875

Tarnybinis laiškas.

20 € 20 €

381

381. Panevėžio bajorų vadas 1886

Panevėžio apskrities bajorų vadovo laiškas 

Mauricijui Karpiui

15 € 25 €

382 382. Ruokai Šilutė 1896

15 € 15 €

383

383. Vilnius Veiviržėnai 1910

Ženklintas Rusijos imperijos atvirlaiškis, 3 

kap.

30 €

384

384. Jurbarkas Blaškiai Žagarė Kėdainiai

Šventiniai atvirukai

Jurbarkas – Peterburgas (kalėdinis) 1912

Blaškiai – Pasvalys (naujametinis) 1912

Žagarė – Žagarė (kalėdinis) 1913

30 € 30 €

385 385. Šilutė tarnybinis 1918

10 € 20 €



386

386. Gardinas Ober Ost registruotas 1918

Registruoto laiško iš Gardino į Borną 

Vokietijoje.

Registracijos lipdė, 2 Ober Ost ženklai po 25 

pfenigius.

30 € 30 €

387

387. Velykiniai atvirukai 4 vnt.

Eržvilkas 1929, Klaipėda 1936, Panevėžys 

1927, Marijampolė 1940

20 €

388

388. Vilnius Lentvaris bankas 1930

Tarnybinis laiškas iš Lenkijos banko Vilniaus 

skyriaus į Lentvarį.

Banko lipdė, 2 ženklai, antspaudai.

20 € 25 €

389

389. Kaunas mašininis šūkis

3 x 5 centų ženklai su Vytautu. Mašininis 

antspaudas su šūkiu 

40 €

390

390. Inžinierių sąjunga 

Lietuvos Inžinierių Sąjungos firminiai 

antspaudai

10 centų ženklas su Vytautu.

10 €

391

391. Vilnius Pabradė 1933

Registruotas Vilniaus Žemės banko laiškas su 

3 skirtingų nominalų mašininiais antspaudais.

20 €

392

392. Rumšiškės pašto perlaida 1935

10 €

393

393. Panevėžys Kalifornija 1935

Vokas laiško į JAV, 60 centų ženklas su 

A.Smetonos portretu.

20 €



394

394. Ženklintas 35 ct atvirukas 1940 

Vilnius. Aušros vartų Dievo Motina, 35 centai

Ofsetas, 10 x 14,5. Didžioji dalis tiražo 

nebuvo panaudota ir todėl kitoje pusėje 

perspausdintas vokiečių Ostland 

40 € 40 €

395

395. Kėdainiai Ostland registruotas laiškas 

1943

Registruoto laiško vokas, registracijos lipdė, 

pašto ženklai 50+4 pfenigiai su perspaudu 

Ostland, siuntimo 1943-07-02 Kėdainiai ir 

20 €

396

396. Vilnius Boutkowsky

Nežinomo vyriškio portretas foto studijoje 

Boutkowsky Freres Vilniuje

Fotografija paklijuota ant kartono 10,5 x 6, 

kitoje pusėje foto atelje vinjetė

15 €

397

397. Vilnius Fleury

Šeimyninė nuotrauka. Foto studija Fleury 

Vilniuje

Fotografija paklijuota ant kartono 16,5 x 

10,5, kitoje pusėje foto atelje vinjetė

20 € 45 €

398

398. Autobuso prototipas 1907

Fotografija 13 x 18, paklijuota ant kartono 20 

x 25

50 € 65 €

399

399. Babrų mokykla Lazdijai

Babrų (Lazdijų rajonas) pradinės mokyklos 

atidarymas 1922.

Fotografija 14 x 9

20 € 25 €

400

400. Buračo stogastulpis

Balys Buračas (1897 – 1972)

Fotografija 14 x 9

10 € 15 €

401

401. Buračo koplytstulpis

Balys Buračas (1897 – 1972)

Fotografija 14 x 9

10 € 10 €



402

402. J. Jablonskio laidotuvės

Fotografas N.Gaulia (antspaudas kitoje 

pusėje)

Fotografija 14 x 9

40 €

403

403. Kaunas Jasvoino reklama

Iljos Jasvoino foto studijos „Foto-Bazar“ 

Kaune reklaminė nuotrauka,

kurioje Lietuvos žemėlapio fone pavaizduoti 

valstybės vadovai, simboliai ir vaizdai  

10 € 10 €

404

404. Kaunas pulko karininkai

Lietuvos kariuomenės (?) pulko karininkai su 

žmonomis per iškilmes.

Foto studija „Modern“ (įspaudas AD).

Fotografija 28 x 39, paklijuota ant kartono 45 

70 € 70 €

405
405. Kaunas 3 autobusai

Fotografija 14 x 9

20 € 75 €

406
406. Kaunas Universitetas

Fotografija 14 x 9

20 € 25 €

407

407. Kaunas VDU vinjetė 1937

Vytauto Didžiojo universiteto Teisių 

fakulteto ekonomikos skyrius. XI laida.

Foto studija K.Baulas

Fotografija, 33,5 x 47, paklijuota ant karto ir 

70 € 70 €

408
408. Kaunas ŽŪ rūmai

Fotografija 14 x 9

15 € 25 €

409
409. Kernavė koplytėlė

Fotografija 14 x 9

20 € 20 €



410

410. Klaipėda

Fotografas A.O.Scmidt, Hamburg 

Fotografija 14 x 9

20 € 30 €

411
411. Klaipėda švyturys

Fotografija 14 x 9

20 € 70 €

412

412. Kuršių Nerija albumėlis

Das Wunderland die Kurische Nehrung 

Sechehn schonste Bilder in echter 

Photographie.

16 nenumeruotų fotografijų 7 x 8 su kitoje 

60 € 105 €

413

413. Maironis? sodina medį

Jonas Mačiulis Maironis? buvo aktyvus 

medelių sodinimo švenčių dalyvis.

Fotografija 16,5 x 22, paklijuota ant kartono 

23 x 29

90 €

414

414. Kuršių Nerija Nida kopos

Meninė nuotrauka

Fotografija 17,5 x 23, paklijuota ant kartono 

24 x 30

60 € 60 €

415

415. Pakruojis dvaras

Foto M.Barkauskas, Kuršėnai

Fotografija 14 x 9

20 € 30 €

416
416. Papilė

Fotografija 14 x 9

20 €

417
417. Rietavas

Fotografija 6 x 10, 1941-1944

30 € 30 €



418

418. Telšiai turgus

Foto F.Boruchovičius ir S.Braudaitė 

Fotografija 14 x 9

30 € 40 €

419

419. Trakai pilies griuvėsiai

Troky Ruiny zamky 26

Fotografija 14 x 9

20 € 20 €

420

420. Motiejus Valančius

Vysk.Motiejus Valančius. Skulptoriaus 

Aleksandravičiaus biusto fotoreprodukcija.

Auka paminklui Varniuose.

Fotografija 14 x 9

10 € 10 €

421
421. Varėna sanatorija

Fotografija 14 x 9

15 €

422

422. Vilkija 3 vnt.

Vilkijos miestelio vaizdai

3 fotografijos 8,5 x 6

90 € 135 €

423

423. Vilnius 9 vnt. 1940

Mėgėjiškos nuotraukos su Vilniaus vaizdais.

Fotografijos 8,5 x 6, Vilnius, 1940

70 €

424

424. Vilnius albumėlis

9 mėgėjiškos nuotraukos albumėlyje su 

užrašais

Albumėlis 8,5 x 11, fotografijos 6,5 x 9,5

Vilnius, 1944

30 € 35 €

425

425. Vilnius vyrų choras 1941

Čiurlionio vardo vyrų choras po koncerto 

Valstybės teatre Vilniuje 1941.11.12

Fotografija 12 x 17

10 €



426

426. Vilnius Kalvarijos 3 vnt. 1939

Kryžiaus kelio stotys Vilniaus Kalvarijose.

Fotografija, 9 x 14, 1939

45 € 45 €

427

427. Vilnius Kalvarijos

Procesija atlaidų metu Vilniaus Kalvarijose.

Fotografija, 9 x 14, 1931

15 € 15 €

428

428. Vilnius miškininkai 1941

Vilniaus miškų mokyklos 1941 m. absolventų 

nuotraukos.

Aukštesnioji miškininkystės mokykla buvo 

įsteigta 1927 m. Alytuje, 1939 m. perkelta į 

280 €

429

429. Vilnius mugė

Šiaurės mugė (Targi polnocne) Bernardinų 

sode

Foto Siemaszko

Fotografija, 9 x 14

20 € 20 €

430

430. Kmieliausko freskos 

Dailininko Antano Kmieliausko (1932-2019) 

sukurtų freskų nuotraukų albumas.

Vilniaus universiteto knygynas „Litera“ 1978-

1979, Nr. 1-51; Vilniaus universiteto 

120 € 120 €

431

431. Liaudies dainos natos

Liaudies daina “Pelėda”, harmonizuota 

A.Vaičiūnas

Kaunas Vitkauskytės knygynas

Atvirukas, 9 x 14

10 € 10 €

432
432. Kazys Šîmonis. Amžinas žydas

Atvirukas, 9 x 14

10 €

433

433. Vytis

Help free Lithuania

Atvirukas, 9 x 14

15 € 80 €



434
434. 1863 sukilimo herbas

Atvirukas, 9 x 14

20 € 85 €

435

435. 1863 sukilimo herbas

1830-1863 Pozdrowienie Polskie

Atvirukas, 9 x 14

20 € 75 €

436
436. Joniškis

Atvirukas, 9 x 14

10 €

437

437. Kaišiadorys

Koszedary von Langestrasse

Atvirukas, 9 x 14

20 €

438

438. Kaunas kritę arkliai

Einige von den Russen zum Abtransport aus 

der Festung Kowno …

Atvirukas, 9 x 14

15 € 30 €

439

439. Klaipėda Liepų g.

Memel Alexanderstrasse mit Logengebaude

Verlag: Robert Schmidt's Buchh., Inh. Rich. 

Krips; Atvirukas, 9 x 14

25 € 30 €

440

440. Klaipėda švyturys

Gruss aus Memel

Robert Schmidt, Memel

Atvirukas, 9 x 14

30 € 80 €

441

441. Klaipėda griuvėsiai

Ostlischer Kriegsschauplatz Memel von den 

russen sudlich Memel zerstorte Besitzung

Atvirukas, 9 x 14

20 € 20 €



442

442. Klaipėda Smiltynė

Sandkrug. Badestrand

Atvirukas, 9 x 14

20 € 20 €

443

443. Klaipėda Manto g.

Memel. Friedrich Wilhelm strasse

Atvirukas, 9 x 14

20 € 20 €

444

444. Klaipėda Gerovės namas

Memel Wohlfahrtsgebaude

Siųsta paštu 1928

Atvirukas, 9 x 14

30 € 80 €

445

445. Klaipėdos kraštas sodyba

Bauernhof im Memelland

Atvirukas, 9 x 14

20 € 20 €

446

446. Kuršių marios baidokas

Kurisches Haff Boydack im Hintergrunde 

Dunen

Atvirukas, 9 x 14

30 € 40 €

447
447. Kuršių marios kurėnai

Atvirukas, 9 x 14

20 € 100 €

448
448. Nida iš oro

Atvirukas, 9 x 14

20 € 105 €

449

449. Kuršių Nerija sklandytuvas

Konigsberg Krauskopf

Atvirukas, 10 x 15

20 € 40 €



450
450. Kuršių Nerija kurėnai

Atvirukas, 10 x 15

30 € 50 €

451

451. Kuršių Nerija žvejai

Kurische Nehrung Fischerhutte

Atvirukas, 9 x 14

20 € 90 €

452

452. Kudirkos Naumiestis

Der Markt von Wladislawo

Atvirukas, 9 x 14

25 € 25 €

453

453. Karo laivas

Laivas jūroje ir Lietuvos laivyno vėliava.

Dailininkas R.Lillo  

Atvirukas, 9 x 14

20 € 130 €

454

454. Lentvaris parkas

St.Landwarowo No 27 Park Hr.Tyszkiewicza

Atvirukas, 9 x 14

25 € 30 €

455

455. Mažeikiai Stoties g.

Muravjovo. Vokzalnaja ul.

Atvirukas, 9 x 14

60 € 60 €

456

456. Palanga sporto sale

Hala Gymnastyczna Polonga

Atvirukas, 9 x 14

40 € 75 €

457
457. Papilė Daukanto paminklas

Atvirukas, 9 x 14

20 €



458

458. Rusnė tiltas

Petersbrucke in Russ erbaut 1913-15

Atvirukas, 9 x 14

10 € 10 €

459
459. Šiauliai gimnazija

Atvirukas, 9 x 14

15 € 15 €

460

460. Šiauliečiai

Typen von Schaulen (Szawle)

Atvirukas, 9 x 14

15 € 15 €

461

461. Šilutė bažnyčia

Heydekrug Kathol. Kirche mit Waisenhaus

Atvirukas, 9 x 14

20 € 40 €

462

462. Šilutė potvynis

Ueberschwemmungsgebiet Kreis Heydekrug 

im Marz 1906; Verlag von F.W.Siebert 

Heydekrug, Ostpr. Atvirukas, 9 x 14

30 € 45 €

463

463. Švenčionėliai cerkvė

Novo-Szenzjany – die russische Kirche

Atvirukas, 9 x 14

20 €

464

464. Trakai pilis

Wilna Schloss Ruine Trocki bei Wilna

Atvirukas, 9 x 14

20 € 20 €

465

465. Vilnius albumėlis

Album 10 Ansichten von Wilna

10 atvirukų aplanke, 9 x 14

60 € 60 €



466

466. Vilnius Dobužinskis stogas

Mstislavas Dobužinskis

Vilniaus stogas.

Atvirukas, 9 x 14

30 € 30 €

467
467. Vilnius Gruss aus

Atvirukas, 9 x 14

10 € 15 €

468

468. Vilnius Nepamiršk

Šaulių sąjungos rinkliava 1924 m.

Atvirukas, 9 x 14

10 € 25 €

469
469. Vilnius Didžioji g.

Atvirukas, 9 x 14

15 € 25 €

470

470. Ldk Algirdas

Algirdos Ulriktis Didis Lietuvos kunigaikštis, 

pos. rusus. Viešp. 1345-1377

Atvirukas, 9 x 14

10 €

471
471. Broliai Biržiškos

Atvirukas, 9 x 14

40 €

472

472. Šventas Kazimieras

Šv. Kazimieras Lietuvos karalaitis (1458-

1484)

Atvirukas, 9 x 14

10 € 10 €

473

473. Petras Rimša

P.Rimša - skulptoris

Atvirukas, 9 x 14

10 €



474
474. Zikaro “Laisvė”

Atvirukas, 9 x 14

10 € 15 €

475

475. Jonas Basanavičius

D-ras J.Basanavičius 1905 m. prieš pat Seimą.

Šlapelienės knygynas Nr. 5A

Atvirukas, 14 x 9

10 €

476

476. Druskininkai 4 vnt.

Adomas Miedzyblockis (1883-1956)

Druskieniki. Zaklad kąpieli powietrznych 

im.dr.E. Lewickiej

Druskieniki. Fragment zakladu kapielowego

30 € 30 €

477

477. Gedimino Vilnius

Zalozenie Wilna przez Gedymina (Andriolli).

Wroclaw Teodor Pięlka nr. 3004. Siųsta paštu 

1907.

20 €

478

478. Vilnius Bulhako bažnyčios 4 vnt.  

Fotografas Janas Bulhakas

Wydawnictwo Komisji Wycieczkowej 

Kuratorium Okręgu Szkolniego Wilenskiego 

w Wilnie

20 €

479

479. Vilnius Dobužinskis kiemas

Mstislavas Dobužinskis

Bažnyčios kiemas.

Šv.Eugenijos draugijos leidinys. Peterburgas, 

Golike ir Vilborg.

Atvirukas, 9 x 14

20 €

480

480. Vilnius Adomas Miedzyblockis

Adamas Miedzyblockis (Adam Międzyblocki, 

1883- 1956)

Wilno Kosciol Sw. Michala i Anny, 

„Anczyc“ 16/227; Wilno Zaulek 

20 € 20 €

481

481. Velykinis su klaida 1905

Lainskmų švenčių

Siųstas paštu 1905

Warszawa, Fr.Karpowicz

10 € 10 €



482

482. Velykiniai atvirukai 8 vnt.

Siųsti paštu, XX a. pradžia

Atvirukai 9 x 14

10 € 35 €

483

483. Popiežiai 16 vnt. 1903

Atvirukai su popiežių portretais iš puošnios 

jubiliejinės atvirukų serijos „I Sommi 

Pontifici Romani“. Atvirukai iliustruoti 

herbais, senovinių rankraščių inicialais ir 

15 €

484

484. Vytautas Didysis

Did. Lietuvos kunigaikštis Vytautas Didysis 

1392-1430

Pinx. A.Varnas. Adomas Varnas (1879 – 

1979) 

10 €

485

485. Skaidrė „39. Vytautas, one of the first 

Kings of Lithuanaia“. 

Keystone View Company studios, Meadville, 

PA, U.S.A. 

Apie 1930, stiklas, fotografijos atvaizdas, 

200 €

486

486. Vitražas „Ostpreussen“. 

Lietuva. XX a. paskutinis ketvirtis.

Spalvotas stiklas, juodi dažai,  21 x 18 cm.

60 € 60 €

487

487. Ženklelis su Rytų Prūsijos 

(Ostpreussen) herbu. 

Vokietija. XX a. 4 deš., baltas metalas, 

emalis, sidabravimas. Matmenys: aukštis – 20 

mm, plotis – 22 mm. Su adatėle.

20 € 115 €

488

488. 21-ojo pėsčiųjų medžiotojų batalionas 

(21e bataillon de chasseurs à pied) ženklas.  

Drago. XX a. I pusė. Prancūzija.

Baltas metalas. Matmenys: aukštis – 39 mm, 

plotis – 36 mm.

20 € 20 €

489

489. Studento ženklelis „CIVIS 

ACAD[EMIAE].ALB[ERTI]“ 

1918–1945 m. Rytų Prūsija, Karaliaučiaus 

Alberto universitetas.

Žalvaris. Matmenys: aukštis – 39 mm, plotis 

20 € 330 €



490

490. Lietuvos Nepriklausomybės medalis

Dailininkas Juozas Zikaras (1881–1944). 

„Huguenin Frères de Le Locle“ medalių 

kalykla (Šveicarija). Lietuva, 1928 m.

Bronza, skersmuo – 36 mm. Be kaspinėlio.

60 € 60 €

491

491. Medalis už 1863–1864 m. lenkų maišto 

numalšinimą 

(За усмирение польскаго мятежа 

1863–1864).

1865 m. Sankt Peterburgas, Rusija. 

80 € 90 €

492

492. Ženklelis „Atletinės gimnastikos 

federacija. Klaipėda“  

Lietuva, Klaipėda. XX a. 8 - 9 deš.

Varis. Matmenys: aukštis – 55 mm, plotis – 

28 mm.

40 €

493

493. Ženklelis „Memel“

Vokietija. XX a. 4 - 5 deš.

Plastikas. Matmenys: aukštis – 40 mm, plotis 

– 30 mm.

15 € 15 €

494

494. Medalis „Šaulių Žvaigždė 

Įsteigtas 1939 m. Dailininkas Petras Rimša 

(1881–1961). JAV. XX a. trečias ketvirtis.

Bronza, muaras. Skersmuo – 34 mm, 

kaspinėlio plotis – 36 mm.

80 € 80 €

495

495. Ženklelis „JŪR“ (Jaunųjų ūkininkų 

rateliai) 

Lietuva. 1930–1936 m.

Žalvaris, emalis. Matmenys: skersmuo – 20 

mm.

30 € 40 €

496

496. Medaliukas Pirmojo pasaulinio karo 

Vokietijos kariuomenės pergalėms atminti

Vokietija, Berlynas. 1914 m.

Averse įrašas – „GOTT SEGNETE UNSERE 

TAPFEREN HEERE”.

90 € 90 €

497

497. Plokštelė su grafų Pliaterių herbu ir 

devizu „Melior mors macula” 

(Geriau mirtis negu negarbė). 

Lietuva. XVIII–XIX a., žalvaris, 

štampavimas. Matmenys: aukštis – 22 mm, 

60 € 60 €



498

498. Apdovanojimas „Žemaitė“. 

1947 m. Lietuva.

Su dovanojimo įrašu: „T.M.S. 1947 VI 28“.

Medis, drožyba. Matmenys: aukštis – 13 cm, 

plotis – 11,5 cm, gylis – 6,5cm.

80 € 160 €

499

499. Taurė Klaipėda 

1923–1939 m. „Lsifa“ sidabro dirbinių 

fabrikas. Signuota.

Sidabras, praba 800, graviravimas, 

giljoširavimas. Matmenys: aukštis – 10,3 cm, 

120 € 120 €

500

500. Taurelė su monograma „RK“ 

Vokietija. XX a. 3-4 deš. Su perprabivimu 

Lietuvoje.

Signuota, sidabras, praba 800, graviravimas. 

Matmenys: aukštis – 7,7 cm, svoris – 15,5 g.

40 €

501

501. Taurelė. Rusijos imperija 

Varšuva, XIX a. pab., nežinomas meistras – 

„ΠД“. 

Signuota, sidabras, praba 84, graviravimas, 

giljoširavimas. Matmenys: aukštis – 8,7 cm, 

40 € 40 €

502

502. Segė „Wilna“, su dviem Rusijos 

monetomis. 

Vilnius. Po 1917 m., sidabras, žalvaris, 

ažūras, sidabravimas, montavimas. 

Matmenys: aukštis – 3 cm, plotis – 4 cm, 

60 € 60 €

503

503. Lėkštutė „Wilno

Kaplica Ostrobramska. 

Lenkija. XX a. I p., porcelianas, liustras, 

dekolė. Matmenys: aukštis – 2 cm, plotis – 12 

cm.

40 € 40 €

504

504. Arbatos pakuotė.  

Po 1905, Rusija, Maskva, Brolių K. ir C. 

Popovų arbatos prekybos ir jos sandėlių 

bendrovė. Produkcija Lietuvai. Geležies 

skarda, poligrafija. Matmenys: aukštis – 10,5 

80 €

505

505. Dėžutė cigaretėms „Wilna 1942“. 

Lietuva, Vilnius. 1942 m.

Medis, šiaudai, popierius, akvarelė, lakas. 

Matmenys: aukštis – 3,5 cm, plotis – 12,5 cm, 

gylis – 10 cm.

80 € 90 €



506

506. Medalio, skirto Imperatoriškojo 

Vilniaus universiteto įkūrimo 250 ir 

atkūrimo 25 metų jubiliejams pažymėti.

1828 m., reversas. Lietuva. XX a. antra pusė.

Reverse įrašas – „STEPHANO BATORIO 

40 € 40 €

507

507. Antspaudas „VILNIUI VADUOTI  

SĄJUNGA Vaikantonių skyrius“.

Lietuva. XX a. 3–4 deš., medis, tekinimas. 

Matmenys: anspaudo skersmuo – 3,5 cm, 

aukštis – 7,5 cm.

Lietuva. XX a. 3–4 deš., medis, tekinimas. 

120 €

508

508. Herbinis antspaudas „Pavištyčio prad. 

mokykla * Vilkaviškio apskr.“. 

Lietuva. XX a. 3–4 deš., medis, tekinimas. 

Matmenys: anspaudo skersmuo – 4 cm, 

140 €

509

509. Suvenyrinė lėkštė „Joniškėlis Karpių 

dvaras“

XX a. II pusė, Lietuva, medis drožyba. 

Skersmuo 31,5 cm.

20 €

510

 

510. Boris Schatz (1867-1932)

Savta (Senelė) סַבתָא

Plaketė, sidabras, patina, 7 x 4,5, 1904

Signuota VD

100 €

511

511. Šv. Kristoforas

Šv. Kristoforas – keliautojų globėjas.

Plaketė automobilio prietaisų skydeliui

Baltas metalas, Ø 50 mm

Skulptorius Kissing,

30 € 40 €

512

512.Vilniaus dviračio numeris 1938

Dviračio registracijos numeris, naudotas 

Vilniuje 1938-1939 m. Lenkijos 

Komunikacijos ministerijos 1937-11-15 

nutarimas nr. 496 (Vyriausybės žinios nr. 56) 

40 € 45 €

513

513. Saldainių dėžutė „Tilka“

Gaublio formos su lietuvišku tekstu saldainių 

dėžutė, kurios abiejuose „ašigaliuose“ 

išdėstytas Akcinės bendrovės „Tilka“, Kaune 

reklaminis tekstas. 

50 € 65 €



514

514. Saldainių dėžutė su žemėlapiu

Saldainių (gaivinančių pastilių) dėžutė 

“DZIMIENE” (gimtinė) su Latvijos ir 

Šiaurinės Lietuvos dalies žemėlapiu. Ryga, 

saldainių gamykla “E. Mežits”, Dažyta skarda 

20 €

515

515. Papirosų „Regata“ dėžutė

Papirosų „Regata“ dėžutė Kaunas Salamonų 

gamykla

10 papirosų 2-os rūšies s/m kaina 30 centų. 

1000 papirosų tabako svoris 660 gramų. 

20 €


